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Kair nową siedzibą polskiego rządu emigracyjnego. -  Anglja bezsilna wobec żądań Stalina.

Sctokholm, 14 marea. Doiriamws, pr*e- 
drukowane w  prasie t.' ecklej a iblttijioom  
alą przesiedleniu polskiego rządu migra
cyjnego do Kairu, po sierdzą lą.

Intel csujicy kom entarz> tej sprawy po
daje dziennik londyński ..Obse /er", w  któ- 
n m  specjalny i  rarespwdaijt dmosa, źe so
wiecki punkt nudzenia w końfJikciie poi- 
skier emigrantów stal s ą znany e rozmo
wy, jaka „dbyła sio. medawno ppm ędzy 
Stalinem, a ambasadorem angoelsUcm w 
Moskwie, Kernem. Rounnwi ta nie miała 
foimaloego rh-.-akter' „  Stalin jednak b a  
żadnych ogródek wyjaśnił swoje poglądy. 
Jak donosi dalej 130respondent angielski,

Stalin określił a szyetklo i pozycj i,
. wystosowane e strony poleklch emi

grantów w iti iilm łaś' poć idre- 
sem rządu brytyjskiego, jako >«*( 

nio nio do przyjącla.
Dodał on, &e jakiekolwiek „konferem je*- e 
przed tawicielami polskich emigrantów me 
mają żadnego celu. Równ ** pośrednictwo 
Chi ihilla zostało w  toku tjj roź/n wy o. 
kreślono Jako „nieaktualno". W  Moskwie 
panuje przekonanie że nie można oczeki
wać żadnych korzystnych ppzytywnych re- 
zuliaiów z rokowań, z obeuaym n  ąd«m emi
gracyjnym. Pozatem — jak podo mo jaesna- 
czono na marginesie — „profilem polski* 
mógłby w obecnej łozie wejny wywotaś w

Jeszcze sili ile |sw J mierze nap innie etosun- 
;ów peniąthy alJaniami, nit t  Jut miało 

miejsce dotychczas.

Modna przypmsz c*ać, że ta opinja Stali
na, rtórc, betswątp^e^ia zrcziumu.no w Lon
dynie jako ogtrzężełue, stanowi bezpośre* 
di 'a przyczynę decyzji rządu angmskiepo 
wyznaczmlu poiski-mu indow i emigra
cyjnemu Imsgo ir ? wa pobytu. Jest rze  ̂
osą zrotBuiujuałą, że Churchillowi w ooecnej 
chwili jmleży w  większym niż dotyen jzas 
stopniu na przyjaźni Sowietów, nawet w 
wypadki gdyby i tak ju i w ostatnim cza
sie bardzo czaebl 3 siamowiskc iządu bry
tyjskiego wobec zagaar Leń polskich .emi
grantów miało przez to doznać dalszego 
naostrzenia.

W  Londyn sądzą widocznie, ze Je- 
dnyd i 7 najlepszych środków upew
nienia eobl tak ,j la przyszłość przy
jaźni Stalina byłoby ..rzuć nie ze 

swoich bark „niskiego ciężaru.

Kair, stolica Egijttu, odęrvwr. — jak  
wiadomo — w dzisiejszej polityce rngic'- 
ekiej «mm/tną role miasta, w którem poli
tycy jusjazwni na śmierć, byk sojusznicy 
ljamtow. mogą przrżywać koniec swojej 

karjery politycznej
Cberakterysr, -ynyni przykładem tę
po Jasi Jugosłowiański rząd emigra

cyjny,
który również rezyduje w Kairze, a w cią
gu ostatnie ± miesięcy pozbawiony wszel ■ 
feich wpływów politycznych, został zdegra
dowany dio roli śmieszne;! operetki.

w  Anglji
emigrantów

KrJłAw, 14 marca. Pod*zrt gdy oW*1*1m 
pi« ówki moskiewskie starają się środka
mi dyplomatycznymi unii— ,'~ Jllwić wszel
kie preimsje emigracji poi dój w stosunku 
do aliantów, nieoficjalna Moskwa, tj. agi
tacja. subwencjonowana I azoraona przeć 
tajnych I Jawnyeu egeir La Ozon onej M 
dzyr rodówkl, *fe • elę o podminowanie 
mi • no-polltycZneJ pozycji emłgr- irtów 
polskicl i  ,IJI szerząc w  Ich sstiych 
izcregach dezorjentację I tendencje rozkła
dowe. Problemem tym zajmuje się ,Gazeta 
I i .. owan w artyk ije pod ż/tu łom: 
„V pływy bolszewickie wśród migracji 
solskiej w Anglji1*. Czytamy tam m. In.:

Urzędowe kola sf w-.ekie ąfosują od pew
nego czasu v dyskujji nad zatargiem po-l- 
.ski-sowl-enk im pewi ą .wstrzemięźliwość, 
która widocznie sprowaaza się dp tego, że 
Lundy.i przedewszystki mi nio iyck/ sobie, 
aby nieprzyjemne to zdarzenie r pollty 
brytyjskiej om aw lju  było w  dalszym dąp  
gu w dotychczasowej formie pi b?lc.„tycz- 
nej. Obecnie zaś mnożą e.ę oznaki, że Mo- 
akwa nie zasypiała groszek w popielą

Za kulikami życia gracj. po-lekiej da
je się juz is zi aki dziiłalność płatnych *t- 
gentów ■ Moskwy, których centrum organi- 
zacyjnem stal «u  t-J- zwany „Klub PoH- 
ków postępowy eh*'. N !edawao zcstalo opu
blikowane orędzie ciem* yoh tych osob-i 
etości, posiada,eeycń roa,raa i  Moskwy, a- 
by siały tendencję rozkład a w szeregach 
emigraćj' polskiej dopóty, dopókiby rząd 
em gra' : jmy nie okazał się akłou-,"  de 
przyjęcia postulatów Mosk »y. Jes- faktem 
charakterysiycznym, że elaborat ten został

Konferencja : r  
igiełek...

Lizbona, 14 nutn a. Z wiadomości nadcho
dzących z Londynu, wy w ii jekowaó mor 
zna ze w najbliższym czasie odbędzie się 
w Londynie rzekomo bardzo waMi i konie- 
rencia polityczna pomiędzy Anglją a Sta
nami Zjeunoczoaemi.

Europejiska opinja pnbLcuna od dłuższe
go już czasu odji.osi się z wielkim icepty- 
cyumcm do tafceh konferencji. Jakkeł- 
w ek tr Irndyfakieli kotach dyplomatycz
nych istnieje oogiąd, że Reoseyęl stara 
się ... ro, aby usuwać nłięd&Y sobą a Anglją  
wszelkie powody do konfliktów eetnętiz- 
bo polityMsnyoh w tym celu, aby powiek- 
ezyć swO’e szanse Wyborów w Amen, { 
jedii.ąk pic należv przeoczyć, że zasadnicza 
tendencja polityki S anów Zjed oczon^ch 
polega na tem aby odebrać Anglikom o- 
statnią ich posiadłość, połażone i oea kra
jem macierzystym.

zacytowany natychmiast przez rad jo mo- 
skiewsk:e, z czego snów wy.nika zaimtere-, 
sowa nie, % jąkiem śledai Stalin realizację 
swyci pla .ów w odniesieniu do emigracji 
p^dskie]

W  „orędziu** tem stwierdza , ITub Pola
ków postępi iwycb‘‘, że nie identyfikuje się

on z temi kołami, które grupr Ją się około 
rządu en, gracj jnego.

r bowiem, KnBbywaJąey w
Angljr, xrnlJI się od d łu ż n ie  

cza i na dwie qru~y.
Pierwsza składa się z oztcnków “jądu emi-

fracj.inegr omz byłych oficerów i urzędni- 
ów .wojskowych, krorzy, jako polityczny 

swój program ".znają dyktaturę DrujO 
u l  grupa posil.da jK.oa.wierni u okra- 
tyczr >, Jak mówi „orędzie**, "begar ije < m 
organizacje pracownicze. Ci „demokraci** są 
"ednak ufniej silni w Anglji, ponieważ nie 
dysponują dotąd własną „rasą, koła- bo
wiem miaiudajne emigracji polskiej doko
nują rozdziału zapasów tapieru, jakiemi 
dyahonują "yrącznie tylko na debro ta 
kich organów które odnoszą się do nich 
przychylnie. Keprezentaciia etroigT-antów 
po’sk: ;h .wzbrania się nadtc puiblikowiać 
jakieLolwiek komunikaty te> organizacji 
demokraryernej. Nie przyjmuj© się nawet 
płatnych ugłoszeń. Istnieje zarządzenie wrj 
dane przez wysokie osobistości z pośrod 
r sądu emigracyjnego, w którenn tłumaczy 
się orzyozymy bojk, tu, stosow^^go w . d- 
niesieniu do demokratów polskich w A r-  
glji. .

Prócz 11 go Lsm e ji zakaz sprzeda
wania hrorzjr demokrałuca.nyoh w 

mat, zynach polskich.
Szczególnie "ewelaoyjne są wy ja inlcnia, 

pi lawane w tem orędzia w  odniesieniu dc 
adherentów tej t. zw. demók,auji polskiej 
w h. lgbi. Wynika z nich, łc oprócz szere- 
pu instytncyj, które z polskością mają je1 
dy j e  tylko tyle wspólnego że są polskie- 
mi z naiwy, należc dó tej demokracji rów
nież i członkowi 3 byłej brygady międzyna
rodowej, >a dalej joazczn osłrwioną bibljo- 
teką, nosząca nazwę „Wolna Polska**, która 
powstała z fundac.ri sowiei-ikiej. wreszcie 
zalicza się do tej demokracji kilka lewico- 
wo-raHykalnych organ.zacyj robetnlczych. 
liczebnie najsiliiejsi w tej demokracji, 
któi a propagować n.,” wśród Polaków w 
A  lH ji tezy bolszet/ickie, sa „przedwojemti** 
nm3granci polscy, t. zn. byli obywatele pol
scy wyznania mojżeszowego.

Amerykanka polityka przemocy.
Sankcje gospodarcze przeciwno Irlandii,

Sztokhom., 4 marca. 9ak donosi londyń- 
kl k o r«< »H *irt  dziennika „Oagens Nyhe- 

l »r*, w londyńskich kdach poi i ocznych 
dyski ule się ned „sankcjami. Jakie ewen
tualnie należałoby podjąć przeciwko Irlan- 
djl“.

Podobnie, jak przeciw Hiszi anji, tatóe 
i w tym wy-padl li miałoby chodzić w pier- 
WHzyn rzędzie o zarządzenia gospodarcze. 
Ogran' 3zen±c perywozu. wytworów przemy
słu amerykańskiego i węgla musialybi po
ciągnąć. d‘a Irlandii poważne następstwa. 
Poza tem liczą się z tem, że ju i same od
mo wien ie przez mocarstwa zachodnie od
dania Irlandji w przyszłości tonażu,do dys
pozycji musiałoby spowodować, jtaho ti wa
ły  stan, niezrośną sytuację.

W  jednerr z doniesień' agencji E„change 
Telegraph pisze się, ze w Londynie Wyra
zili obserwatorzy dyplomatyczni w nie- 
dz elę wieczór przypuszczenia, że Stany 
Zjednoczono wywrą silny nacisk, gospodar
czy na wolne państw irlandzkie. Wskazu
je się-na to, że Irla.ndja jest całkowicie za 
Wisła pod względem ropy ocl Stanów Zjed
noczonych, jak również c-d Kanady pod 
względ-.m do®tawy pszenicy, a nadto w po- 
.ażnyoh ilościach potrzebo je maszyn ze 

Stanów Zjednoczonych. Excltange przypo
mina o tem, że ju i w dawniejszych czasach 
Stany Zjednoczone zastosować chciały w 
wypadkach, w którycn dyplomatyczne pro
pozycje były bezskuteczne, tego rodzaju 
gospodarczy nacisk.

RteeuiJk rzri'i jipoioklego Iw laiciył 
m u „  kor :Dp~pdeirtów zagran'cznych, źe 
środki, ł j  "»mo j których — wcJług do- 

‘eslenla oga-mf Reutera —■ St~ny ZJ d- 
r rzzon uslłu . wyw i : pr- ‘Ję gospoda r- 
iza na woli IrlandJę, uważać można Jako 

d< >zy pi dyl lad amerykaósk po .tyki 
„n w -« y w “rnleslenlu dó państw "sutral- 
ńych. Ostatniemi czasy środki takie stosu
je Ameryka ze znamiennie powracającą re
gularnością.

Jest rzeczą zupełnie jasną, że Waszyng

ton absolutnie nie myśli uwzględniać neu
tralności wolnego par„=r.v a irlandzkiego i 
że go ów jest bet wszelkich skrupułów 'wy
wrócić znów tak zwane zasad: aljantów
v, obeo państw neutralnych, skt/roby tyiko 
jakieś mele państwo odważyło się stanąć 
w drodze interesom amerykańskim.

Godna postawa de Yalery.
Sztokholm, 14 marca. Biskup rzymsko

katolicki w Clegher w wolnem Daństwie ir- 
landzkiem, dr 0 ‘Collagher który w nie
dziele wygłosi! iiow f w Glines, zaaprobo
wał odpowiedź de Vaiery na zadanie Roose- 
velta w sprawie zamknięcia niemieckiego 
poselstwa i japońskiego konsulatu w Du
blinie.

Biskup oświrdczył, że de Valerr udzielił 
rozsądnej, dojrzalej i godnej ineża stanu 
odpowiedzi, t którą solidaryzuńe śie cala 
ludność kraju. W  przvszłuści Irlandja bę
dzie musiała w znacznej mierze liczyć tyl-

Czyszczenie lujy dalekonośnego działa.

ko na własne siły, o ile chodzi o zaopatrzą 
nie w niezbędno artykuły codziennego u- 
żytku, ponieważ żegluga okrętowa zosta
nie utrudniona

Przerwanie komunikacji 
pasażerskiej między Ar.gljQ 

lc a Irlandją.
Sztokholm, 14 mama. Angielek if> mini- 

s.ersrwj spraw wewnętrznych podało 
wczoraj rant do wiadomości, jak dcmoei 
brytyjska służba informacyjna, poetamo- 
wienie rządu, że — z pewnym .wyjatkar 
mi — „musi się wstrzymać ze wzgl dów 
wojskowych* .wszelką komunikację _paca- 
żersrą pomiędzy vVielką Bryt.i.„ją z jednej 
a pomocną Irlard ją i republiką irlandzką 
z drugiej sitrony.

Ameryka a przyszłość luropy.
Genswa- 14 marca- Znruy literat Demae- 

roe Bess pisze w artykule wstępnym dzień* / 
nikp „Sciurday Eveuing Post**, że nie cale 
dwieście lat temu Europa zadecydowała o 
losie koionij ami rykańskich, jednakże ko- 
lonje te były zdania inhego i usamodzielni
ły się.

Obecnie zaś Amerykanie zamurzają de
cydować o losie Europy, usiłując zaprowa
dzać wdzędzie konstytucję amerykańską. 
Jednakowoż narody europejskie zhow ina
czej sie na to zapatrują, Niemcy wybra11 by 
sobie również i dziś ponownie reżim auto
rytatywny, ze systemem bowiem demokra
tycznym pcozynióno tam zbyt niedobre do
świadczenie.

Podobnie rzecu sie ma w innych pań
stw ich. Czechosłowacja zaprowadziła u 
siebie system den okratyczny, ale w roku 
1938 i ltraS porzucili ja protektorzy demo
kratyczni. Z tych tez pi :yczyn odczepiono 
sie zwolni1 od t. zw rząaow emigracyjnych 
w Londynie, są one bowi ‘m przestarzałe i 
nie mogły Się przyczynić do- ponownego 
wskr; eazenia państw o ustroju stałym. "WJ 
s p  j s ó o  zupełnie ogólny uważa się w E ro
pie metody demokbatyczne jako nie modne, 
ch-dzi tylko jeszcze o to, czy poszczególne 
państwa przyjmą system nolszewicki, czy 
też zorganizują innego rodzaju rząd_ auto
rytatywny. Amory ta w każdym bądź razie 
nie ma żadnych widoków na zabieranie glo- 
sn w sprawie przyszłego kształtowania się 
Europy.

Groźba bolszewickiego impeijalizmu.
Lizbona, 14 marca. Znane czasopismo liz

bońskie „Estera**'zwraca uwagę, że Euro
pa jest' zagrożona przez największy impe- 
l-jaliziu na przestrzeni historji, mianowicie 
przez imperializm b ols ze witki.

Marzenia szaleńca. Piotra 'Wielkiego, 
chce t rseczywi 9tnie człowiek, .którego kie
dyś historia nazwie najpotwt rniejazym' 
zbrodniarzem politycznym, t. j. Stalin. 
Piotr Wielki w sw„ m testamencie nakazał 
swym następcom nietylko zagarnięci" więk
szej część. Szwecji, ale zwłaszcza także ob
szarów obecnej Fml tndji, które wówcci s 
naliżały do Szwecji.'W  ińny m . artykule 
tego testamentu znajduje się zalecenie, aby 
po zlikwidowaniu Szwecji, podbiciu Persji, 
opanowaniu Turcji i zawładn:ęciu murzem

Ealtyckiem podjęto starania o podsuaiecię 
dworom w W er1 ab i Wiedniu myśli dal
szego podziału świata.

Pracę tę ma nłutwić Stalinowi nowocze
sna inwazja, to jest bolszewiam, ponieważ 
bolszewjzm jest _ najlepszym żołnierzem. 
Wprawdzie pr/eciwsti.wia mu się mocar
stwo, które nie istniało jeszcze zu cziysów 
Piotra Wielkiego, narodowo-socjalistyczne 
Niemcy, oraz na szc”ęście dla Europy kil
ka narodów anty bolszewickich. Obecnie 
je ° t . na czarne przypomnienie, tes iamenta 
Piotra Wielkiego, paniewai Stalin chce go 
11 rzeczyw iąfnić. Kto ma odwagi się temr 
przeciwstawić? Na pytanie to daje . i Gdy
nie odjiowiedź żołnierz niemiecki, narół 
germański.
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Klasyczny przykład.
Paryż, 14 marni.. Specjalny trybunał tu Północ• 

tlej Afryce skazał na sm ijr i b. zńinislra franctt- 
Miłego Pucheui.

Skazany był tu swoim czasie ministrem spraw 
wewnętrznych rządu francuskiego w Vichy, w li
stopadzie 1942 r., t. j. po okupacji północnej 
fra n c ji przez wojska niemieckie, uciekł do Pół
nocnej Afryki t oaaał się tam poa opiekę aljan- 
tów Jego nieprzyjazne nastawienie wobec ko
munistów było znanej wskutek czego cl ułyłi 
wszelkich środków, aby unieszkodliwić Puchem . 
Po  długich rokowaniach ustąpiono wobec naci- 
ku Moskwy. Pucheuz został aresztowany, a nie

dawno postawiony przed specjalny trybunał, w 
którego skład osobowy jakby dla specjalnej iro
n ii, wchodziły osobistośd: naroaowofci francu
skiej. Jednym z głównych świadków był fran
cuski generał Gierot, który w swojem życiu 
trzykrotnie złamał słowo honoru, a mianowicie 
dwa razy, aby uciec z niewoli, a raz, aby prze
dostać się z południowej Francji do Północnej 
Afryki. Specjalnym zarzutem, jaki postawiło o- 
skarżenie- pod adresem Pucheuz, był fakt, ie  w 
czasie sweyo urzędowania w Vichy miał on trak
tować nieprzychylnie żydów i wolnomularzy.

Cz stanoioito główny cel tego procesu, w j 
ja in il francuski sekretarz stai.u Henriot, który 
nazwał rozprawę ptzeciwko Pucheuz „klasycz
nym przykładem bolszewickiego procesu poka
z o w e g o H e n r io t  zwrócił uwagę, ie  Pucheuz ju i 
w sierpniu zeszłego roku został skazany przez ko
munistów na śmierć. Przeprowadzony obecnie 
proces miai więc jedynie na celu zaprodukowa- 
nle sztuczki teatralnej według metody bolszewic
kiej, przyczepi oskarżony jeszcze przed rozpoczę
ciem procesu był skazany UlegwSć wobec Mo
skwy, nienawiść żydów wobec narodowo uspo
sobionych Francuzów i brak wszelkiej odwagi 
cywilnej iw.ęciły ohydny taniec dookolu osoby 
oskarżonego.

„Niech nikt nie da się wprowadzić w błąd —  
oświadczył Henriot —  nie jest 10 proces prze
ciwko jednej osobie. Jest to wybitny dowód za
leżności od Moskwy tych wszystkich, którzy 
uciekli pod skrzydła emigracji francuskiej Sta
nowi to nowy dowód, że protekcja amerykańska 
czy angielsku nie jest w stanie niczego zrobić 
wbrew życzeniom Sowietów Wielu zrob loby do
brze, gdyby zawsze to mieli w pamięci".

Komentarze dzienników paryskich do procesu

w Algierze są niezwykle pełne temperamentu ł 
namętne. „Petit Parisien" używa bardzo aiiruch 
słów na określenie tegą wyroku. Dziennik ter pi
sze dosłownies „Emigranci francu cy zasiadają 
dziś na lawie oskarżonych- Wyrokami na zdraj
ców cwiarłują Się oni wzajemnie i  muszą btetnie 
przyglądać się, jak boiszewizm 'bierie nad nimi 
górę, Zdrada i dwulicowość nigdy nie opłacają 
się —  taka jest nauka z tego procesu". „Sędzio
wie —  oświadcza „Cri du Peuple" —  nie są wie
le więcej wai ci, niż oskarżeni". Pod wszelkleml 
możliwemi pozorami chcą oni ukryć swoje wtrsne 
tchórzostwo i zdradę, jakiej sami dopuścili się 
we Francji.

Prasa hiszpańska przynosi j  wyczerpujące spra
wozdanie -o  procesie przeciw Pucheux w Algierze 
i pr y po mina swoim czytelnikom metody sprawie- 
dl mości bolsztwlckiej, z jakicmi Hiszpania mia
ła sposobność zapoznać się w czasie wojny do
mowej. Jeden z korespondentom hiszpańskich u> 
Algierze pisze, że wyrok śmierci przeciwko Pu 
cheuz jest wielkim sukcesem wpływów komuni
stycznych, Dziennik ,,ABC“ pisze, żt każdy, kto 
mógł przysłuchiwać się tema procesowi, musiał 
odnieść wrażenie, że niema się tu Jo tzymen a 
z procesem, *lecz z jakiemś zgromadzeniem poli- 
tycznem. Wśród mow, jakie tam wygłoszono, re
kord postawił komunista Grenter ze swą mową 
propagandową, zawierającą nieustanne obelgi 
pod adresem oskarżonego.

Prawo międzynarodowe fikcję.
i •

Francja wobec alJanckl»go b rtru  
powietrznego.

Vlchy, 14 iuarca. Organ urzędowy „Ma* 
niteur** mnawia teror poWlirlrzny.

Dziennik oświadc ie m. i., ie rok 1943 był 
dla ludności francuskiej szczególnie mor
derczy z powodu r tak ów bombowych. W  
tym roku odnosi eię wrażenie, jakgdyby 
byli alianci Francji chcieli przewyższyć 
samych siebie. Nie Ładawaiajac sic zorga
nizowaniem ze swjm i wspólnikami sowiec
kimi teroru w miastach i wsiach francu
skich, kontynuują oni, jak pisze dziennik, 
akcje niszczenia francuskich domów, ko
ściołów i zabytków sztuki. Ostatni rok, Jak 
stwierdza dziennik, zamyka sic bilansem 
21 tysłąty abitych 'uh ranr.ych i 300 t 'sic-
y po?’ kodowanych 1 ewakuowanych Są

dząc po obecnym stanie teroru powietrz
nego, liczna Ofiar i ewakuowanych bidzie 
jeszcze większa. Tym, którzy zapytują w 
związku z tem, dBłr obowiązują r^awa m ę- 
dzynarodowe, jak kończy dziennik, udzielił 
odpowiedzi angielski major Crihbe w 
„News Chronicie" oświadczeniem, że jest 
karygodną niezręcznością powoływanie sie 
ma paragrafy, -przewidujące oszczędzanie 
kobiet, dzieci i starców.

Państwa, naturalne pojmuję gre 
rfjantów.

Bukar st, 14 ~iarca. Na marginesie pre
sji ameryl niskiej, wywiera jej io Irlandją, 
zauważa „Porunca Vrsmji“,

,.Interesujący jest obecnie fakt, że alianci 
każdym -posubein wysuwają gruźby pud 
adresem tych krajów, które dotąd trzymały 
sie na nbocau. Zainteresowanie budzi prze- 
dewszystkiem stanowisko wszystkich państw 
neutralnych które zaczynała pojmować, ja 
ką role mają odegrńć. Wszystkie One zaś 
mają widocznie zamiar oświrdczyć bez 
og-.ódki, że nie są w  stanie przyjąć zaporo 
szenia do tej gry".

? ■ 7740 pi cent.
Zv*skl amerykańskich kapitalistów 

zbrojeniowych.
Genewa, 14 marca. Członek kon. esu 

Stanów Zjednoczonych Engels — jak do
nosi „Dail” Sketch“ — zrobił sensacyj ie 
odkrycia w sprawie olbrzr mich zarobków 
ame.-kańskiego przemyisłu zbrojeniowe
go. ' Oś ziadczył on, że 47 kierowniczych 
przedsiębiorstw zbrojeniowych Stanów 
Zjedinoezo, yeh osiągnęły przeciętnie czy- 
etegi zysku W40 procent. Zna* zy to, że wy; 
dobyli oni ze zleceń zbrojeniowych wiecej 
aniżeli wynosi 77-krotmy kapitał akcyjny

Zurięt1 opór przeciwko sowieckim atakom
w  wielkim stylu.

Bi irlin, 14 im am  Neczelrife komenda nie- 
mleckf i sit zbrojnych komunikują z Głó- 
WiwJ Kwatery ;Qhrera w dniu 13 marca: 

Punkt cl żkości zakrojonych na wielką 
‘kale itaktw sowieckich sp czywa nl 
zmlnnnie no południowym odcinku frontu 
wschodnie . Nasze wojska suwlały tam 
nieprzyjacielowi a1 kująi imu pn  łia  ą- 
ceml siłami z icląty opór I odi irły także 
- “tui jJ w ci« kich walkach liczne ataki. 
W  rejonach włamań na południowy-zachód 
od Krzywspo Regu, na południ«wy-r~thód 
od Humanh* I w n Jonie na w  “hód od 
Tarnopola po zmlszćzi niu :vlęk*zo] liczby 
czołg«iv- nleprzyjaclslr ich, powstrzymana 
czoiówki zarzei bolszewików, Podczas 
tych walk odcięta grupa bojowa pod do- 

dztwnm pułkownika Bregenzera przez 
kilka dni powstrzymyw la posuwanie tle 
wielokrotnie przewalających i>ł nieprzy
jaciela o rai tąpnie wycofała sią w wal
kach, niszcząc takża przytom Jeszczs w wal
ca wręcz 23 czołgi nieprzyjacielskie 

W  ciężkich walkach obi nnych ostatnich 
dni wyoitnic wyróżnił sią w rejonie im  
wschód od Tarn sol.i pierwszy dywizjo i 
pancerny SS „Leibstandarte SS Adolf Hi
tler" pod rozkazami zastępcy dowódcy O- 
bsrsturmbannfahrsra Lehmanna i turyng- 
ski 7 dywizjon p ncomy pod dowództwem
pułkt iii. dra Maussa. Odznaczyła sią
również szczególnie sztafeta samelotów 
bliskiego wsparcia pod dowództwem kapi
tana Auffena.

na irodkowym edclnku frontu di szło 
tylko do potyczek o znaczsniu lokalnsm. 
W  zaciętych walkach obronnych nad auto

stradą smoleńską szczególne sukcesy o- 
bronne wywalczyła wlrtembsrsko-baden- 
ska 78 dywizja r  turniowa pod dowódr 
twem generała-..« i ucznika Trauta. Nit 
przyjaciel na dclnku tsj dywlźjl stracił . > 
czasie od 3 do I i.iarca ponad 44)00 zabitych, 
4! szef , 41 dział I liczną Inną broń.

Podczas kontynuowania swycn bezsku
teczn ych  ataków na pół iecny zachód od 
Nswla, w rsjonls Oitrowa I na froncie 
Narwy bolszewicy aenisśli’ wysokls stra
ty. Własna przsdwatnki na południowy 
zachód od Narwy miały przsbisg skutecz-

J zatecs Fińskiej niemiecki* kontrterp 
dowcs ostrzał wały z dobrym skutkiem na 
półwyspie Magerburg sowieckie pozycja 
oraz połączenia dowozowa.

W * Włoszech przy obustroi *J ożywia
nej działalności oddziałów zw.-ia~ xzych 
i w/padowych nią doszło io  żadnych dzia
łań bojowych o poważnlsjszem znaczsniu.

Oglsń >“*».■ artylerji dalskonaincj wy
wołał silni- eksplozja I rozlsgłe pożary w 
miejscach lądowania nieprzyjacielskiego 
w rsjonie Anzio-Ncttuno.

Brytyjskie samoloty bombowe I *orpede- 
ws zaatakowały a  dniu 12 marca na 
h szpańsklc wodach terytorialnych przed 
ujściem rzeki Ebri parowiec niemiecki 
„Kilissi“. Statek zajął eią ogniem i zatonął.

Kilka brytyjskich samolotów nąką] • 
cych zrzuciło nocy ubieiiicj bomby na miej
scowości w Niemczech zachodnlcn.

Niemieckie samoloty bojowe zaatakowa
ły ohjskty, położono na gołudnlowtm wy-, 
brzożu Angljl.

OżYV'iona działalność uidziałów zwiadowczych
B c r t l n , 1 4  m a r c a . Z a  łr ó d l a  dabrzrc p a ln f im to w s n a g o  

d o a r lid u ' alg  a g a n e fo  „ T a l a p r e s . n s t l w u j ą c y c l i  
i c ż  gól »  a  w a lk a c h  sio f r o n d a  w i o t k i m .

Uporczywo deszcze I wynikająca z tego 
dalsze rozmięknięcie terenu przesr.kadzoły 
również i w dniu 12 marti. większej działal
ności bojom j na frontach g łc -‘uch, jak 
również kcji obustronnego lotnictwa, btórc 
ograniczyło sią do kilku lotów zwiadow
czych.

Natomi ist bardzo ożywiona była obu
stronna działalność oddziałów zwiadow
czych i wypadowych. Zarówno na frontach 
przyczółka ładowania, jak też i na froncie 
południowym rozbito kilkakrotnie wzmoc
nione oddziały wypadowe Anglo-Ameryka-

nów. Stale odbywające sic ruchy wojsk n 
przyczółka lądiwania pOa Ncttuno, z któ
rych domyślać sie można, z© po zakończę 
niu sią okreeu złej pogody zamierzają tu
taj Anglo-Amerykanie zu im przystąpić do 
kroków ofensywnych, ba .er je niemieckie 
tak sarno zasypują silnym st^ym ogn cm, 
który i powodował rozległe pożary i ^cs- 
plozje, jak tez ostrzeliwują one eilm© punk
ty oparcia ufn^yfikowane przez nieprzyja
ciela. Niemieckie b a ir je  dilrw^no5ua 
ostrzał wały w nocy punkty (ądowudla Air- 
zio I Ncttuno, gdzie stwierdzono równi-. 
oży wiony ruch. Działanie tegó oghla miało 
* Kutek niesłychany. Wywołano p.zytem po
żary i eksplozje na prsie terenowym długo-

Zdolna sekretarka
Po kolacji część towarzystwa siedziała w sa

lonie, zaś panowie poszli do palarni na dobre 
cygarku Tn swobodnie zabawiali się miłą pn- 
gawędką, żartowaniem, aż wreszcie zeszli na 
ruzir jw ę o kobietach.

Adwokat dr Działyński poruszył temat: stosu
nek towarzyski szefa ze swymi podwładnymi, 
jakj niejednokrotnie prowadzi do najsilniejszych 
Węzłów.

—  Jest to łatwern do pujęcia —  twierdził —  
ie  kobieta, która z nami i dla nas pracuje...

—  Spo-obność rodzi m.ńość —  Wmieszał |ię 
żartując dyrektor banku, pan Faber, przy sc.n 
zdawało mu się że powiedział coś wielce mą 
arego

Na to prezes tegoż banku, Regulski, odezwał 
się-

—  Przeszło trzydzieści lat pracowałem nle.nai 
wyłącznie z pomocą kobiet, nigdy jednak, ani 
na jeden raz nie odstąpltr-ra od zasady: żadnych 
poufałości ani miłostek z podwładnym perso- 
nalem.

Dyri Ktor Faber z niedowierzaniem kiwając 
głową, starał się ukryć ironiczny uśmiech .1 
te tłewa u niego wywołały.

—  Zdaje mi się, ie  Dan dyrektor powątpiewa 
9 prawdziwości mych słów —  rzekł preze- Re
gulski —  przv inśzczam nawet dlaczego. Prawdo-

odobirie ma pan na myśli moją byłą sekretar-
ą, piękną pannę Izabelę Domską. Czy tak?
—  Właśnie ona przyszła mi na myśl w  iej 

Ch.wili, parne prezesie.

—• To znaczy, że pan uważał ją za moją ko
chankę. C?y tak, panie dyrektorze1' Proszę mówić 
szczerze i otwar ie, przed mecenasem Działyń • 
skim nie mam żadnych tajemnic.

—  A skoro tak i jeśli mąm być szczerym, pa
nie prezesie, to powiem. Jak wiadomo, godzLiy 
przyjęć stron u pana trwaią do godziny 6-.ej 
wieczorem. Od 5-ej jednak nikt nie miał do pa
na dostępu ale to absolutnie n W Drzwi ki n- 
celarji były i pozostawały stale ta klucz za
mknięte, dzwonienie i pnkanie było daremne, •  
nawet przez telefon nie było można się z pa
nem porozumieć, chociaż wszyscy doskonale 
wiedzieli, że pan jest w biurze.

—  Nie przeczę, bo lak było istotnie —  odrzekł 
prezes RrguIikL —  Iza była przepiękna. Jasna 
bloudyna z platyno.wem odcieniem włosów, była 
zarówno roztropną, jak i piękną, przytem nad
zwyczaj przehiegłą. Przyznaję, że zwłaszcza z po
czątku, spojrzenie tej palnej wdzięku twarzyczki
i wspaniałej postaci, często odurzało mnie tak,
iż musiałem Się niemal gwałtem zmuszać do 
skupiecia myśli n° bieg interesów naszej in
stytucji. Gd) na mnie spojrzała, dosłownie traci
łem wątek mych myśli. Jestem pewny, że z chwi
lą wstąpienia do naszego hiura, Iza miał- zanrar 
zdobyć mnie dla siebie. Ale moje zasady były 
silni-|sse, niż m) oboje rasem. Jednak skoro 
wreszcie zauważyła, !e się je j ten plan nie uda
je, znacznie oziębła, aczkolwiek jeszcze nie znie
chęciła się całkowicie. Nie była to je j pierwsza' 
u nas posada, lec- mimo tego podziwiałem szjb- 
kofć, z jaką orjento~'ała aię w nas -era p /e 
siębioretwie. Dość było wymienić jakąkolwiek 
firmę, ona z najdokładniejszą oewnoś a umiała 
wydać zdanie o je j dobroci, stanic jej finansów, 
wierzytelnościach, dostawach itd. Dawała pole

cenia, rady, kontrolowała, dysponowała, nie do
puszczała do mn.e uciążliwych i bezcelowych od
wiedzin, poprostu w mal m  palcu miała bieg na
szego interesu. Z początkn nbierała się zawsze 
bardzo gustownie i rafinowanie skromnie, z cza
sem jednak zdumiewająco coraz eleganciej. Czę
sto przychodziła do biura w kosztownym futrze. 
Pewno ma jak'egoi bjgfttego przyjaciela, <uyóla- 
łem nieraz, nie dziwiąc się temu bynajmniej. Aż 
razu,pewnego przyszedł do mnie mój brat i s 
pewnem zakłopotaniem odezwał aięt

—  Nie tram zamiaru odgrywać tu roli jakie
goś moralisty i rozumiem Wszystko, że ty i 'z a , ., 
sie mimo tego powinieneś zachować pewne for
my przyzwoitości i nie narażać się wobec perso
nelu, od prokurentów począwszy, a na woźnych 
i gońcach skończywi zy, na ich języki i rozmowy 
o was obojgu.

Zdumienie, oburzenie i bezradność z mej sir li
ny nie miały granic, gdy mi to same opowie
dział, co i pan, psn.e dyrektorze prz> d chwilą, 
to znaczy o zamykaniu drzwi po 6-ej godzinie, 
o  daremnych próbach połączenia tię ze mną te 
lefonioznie itd. Postanowiłem więc sam zbadać 
tę rzecz aż do sedna. Pokój Izy byt tu. obok 
mojego gabinetu, niedaleko zpś drzwi stało je j 
biurko, a na niem telefon. —  Gdy ktoś chciał 
wprost ze mną mówić, dzwonek odżyw ił e ę 
najprzód w je j aparacie, i dopiero ona łączyła 

'z  muiiu przez bocznicę. Następnego dc la o go
dzinie 6-ej popołudniu podszedłem bet szmeru 
do drzwi mojego gabinetu i gdv usłyszałem 
dzwonek, nagle otwarłem drzwi mojego gabim 
tr  i wszedłem uO je j nokoju. On" Tzybko zer
wała się z krzesła, podbiegł^ do drzw,. otwarta 
je  i wyjęła klucz ze zamku.

śoi około jednego ktfometrri Zaobserwowa
no również óżnr f “afl tla na transpor
towcach, leżących W porcie on z przeszko
da* k-n koLWojoąci Anglc Afiwrykanow w za
winięciu do portu.

n i  Tiwneli południowym nie dnsalo do 
żadnych poważrie :szych akcyj bojow/eh. 
Również i tu przedewsayetkicjr' w  rejpnio 
Caaaino ożyw ona była w dałbym  jru  
komuinikaoja camochodnw ciężarowych an- 
fflc-amerykttńoikich w «t.rcfie przyfronto
wej. Niewątpliwie zamierzają tutaj Ame
rykanie eilnie retsbudować ewe pozycje.

W  rychłych godzi naci p< rana r oh rouJe* 
działka pogoda ńę wyjaśnił* C-^jsami na- 
■ rei pokazywało edę aiońce. Nie należy je 
dnak Mczyć ąię naraz i b jeszcze z usta®- 
Uirfn uię po«ody ; s dalszą jej poprawą. 
Teren tonie w dalszym ciąyu w silnem 
biocie i nie nadaje się do większych opo-

TADJeiinlk .Yorkshire Pout- donosi, io  
finJtież w  Akistrałji wislkls panuje no* 
stąrpwonlb i  p«wodu pn  ilogj wypadków 
Wojennych m  Włoszech. Na i temat pu
blikuj w sp ta la n y  dziennik Ł stęKjJąco 
wywody ózkniilliłi .Sydm y M cm ii.. Ho- 
raldu.

„Ryzyko niemieckie po lądowaniu na- 
«w m  pod Am io nie było zape, me nniej- 
ez od Li-Sizeg ryzyka,_ le,® raczej b^ąc 
on w ‘ęihne, Niemcy jed u-kowoż po j! ł-  
dal fco, czego brakło ich przeciwnikom, 
t mianowi*. ib 6?Iq> decyzji, enerfcję i uztu 
kę improwizowania. Już ostatnia wojna: 
światowa uczy nas, Lt al'anci wychodzą 
zawsze bez koieyśc i, jeże) stają naprre- 
oiwko wroga zdecydowanego, u  mówiąo 
już o tem, że wojskowym nonsensem jest 
prowadzenie dyskusji wzajemnej K»m ‘ - 
dzy powzefeólnemi placói kam5 dowód*- 
twa, jak to jest w "iwyczajn w obozie a- 
lj autów.

Pierścień dookoła wojsk 
aljanckich na Bougainyille 

v, cieśnia »ię.
Toki", 14 tńarca. JapońrJrie siły zbrojne na 

wyspie Bo tg*tinville — jak donoti agencja 
Dome’. — ystematycznie zacieśniają z kil
ku kLrunków pierścień okrążujący pozycje 
aljanckie aa Toroklna. Dnia 12 marca for
macja japońska, maszerująca wzdłuż drogi, 
ouda.juei w kierunku północno-zaohoajtiua 
od alianckiego lotniska Nr. 3, zajęła ważną 
strategiczną pozycię. Formacja ta posuwa 
aię obi mi© w kierunku południowym.

Pvłwom« morderstwa kouIM 
w Paryżu.

Pa ty ł, 14 marca. Poucja francuska wpadła nS 
ślad potwornych zbrodni. - których ofiarą, we
dług dotychczasowych wyników śiedatwa, padło 
36 kobiet.

Mi szk 'ócom ulicy Lesuorur w  Paryżu zwró
cił uW-gę od kilku dni niewytłumaczony odór, 
którego nie umiano sobie w żaden sposób wyja
śnić. K 'edy na prośby kilku mieszkańców miej- 
' tka gazownia wysłała swoich lunkcjonarjuszy 
,ia tnfejsrs celom poszukiwań za ewentualnem 
us ódzonem miejscem w przewód sie gazowym 
p tej ulicy, odkryli oni w pewnej willi, w piw
nicy do centramego ogrzewahia, odcięte głowy 
wblet, ramion i, logi i inno ezę< si « i  i , co na
suwało podejrzenie *e. ogu potwornych zbro
dni. Wóbea tego nalychmiojt zaalarmowano po
licję, która niezwłocznie rozpoczęła dochodzenia. 
Jak ustalono willę, obecn.e niuamie izkałą wy
najął prZui dwoffla laty p ew .n  lekarz^ który 
pr« .’(k)ptx*obnie zwabiał do siebie oblety, na
stępnie zabijał je, a łokl h palił. Znaleziona 
dotychczas części odzieży ofiar p szwalają prry- 
p izezać, że mordef a, będący swego TOdzaja 
drugim L ..idru, zabtł 26 kobiet. N t  d: ledzińcu 
w illi znaleziono dół wapienny głębokości około 
3 metrów, w którym znaleziono jeszcze części 13 

..ludzkich tułowi.

Oeaei tl 1 r jer i m liter spraw zafijalczi^cZ jordaas po
ru  pspiaiowi ' sowi XI! adrts zriMacyJa; s Okatjl Ha- 

cla ]eto koronacji. Z t*»o a—n o powoda minliUr tprsw 
> .r mlcznych I prrewsdaiczacy h iipallłfch Kurierów 2tołyll 
«i jtę  auncjaato-paple.. .  aa.

—  Dlaczego pan1 zamkn ęła drzwi na kluczf ■* 
spyt ił»m.

Zmieszana wymówiła się, jakoby to tylko przez 
„zapomnienie" i „bezwiednie".

—  A dlaczego telefon wyłączony! —  pytałem 
dalej.

—  Bo miałam nieznośny ból głowy —  odrzekła 
spokojnie już całkiem opanowana.

Szczegółowe badania akie później zarządziłem^ 
wykazały, źe |ui od półtora roku e ter sposób 
S)i, urządzała. W  jakim e lu? Oto chciała w ten 
sposób wywołać pozól jakoby była moją kochan
ką i jako taka uchodzić za osobę wpływ.wą. In
teresanci, którzy prsythodsili do mnie, zwracali 
się do niej, a za pośrednictwo musieli się je j opła
cać koazto* m imi upomh ami, albo pieniędzmi. - »  
Ter iz dopiero zrozumiałem ten je j luksus i „Je- 
gs nejc' Brłem trm stra mi oburzony. Natutałnie

o taU natychmiast pisemne wypowiedzenie Do 
je j prośby o osobiste wytłumaczenie się, nie przy
chyliłem s i ę .  Opuściła nasz dom ze świutnem świa
dectwem w ręku i wkrótei znalazła nową potadę 

W  pewmm w lelkiem przedsiębiorstwie przemysło
wi m, go do tej chu jU pracuje I jest ;go du
szą, a równocześnie oficjalną przyjaciółk | twego 
szefa.

—  Zdolna dziewczyna —  zauważył dr Działyń
ski z uznani m.

—  Ja _ .i Ze swej strony podziwi im p ińzką sta
łość zasad • odezwał się dyrektor Faber do ora- 
zc a Rm uti klego.

—  Podziwiasz p a n ?  odrzekł tenże cicho I
przygn atając figurką z brouzu niedopałek cy~w- 
rr, do al

—  Powiedz pan raczej, ie  popełniłem najgłup
szy grzech z powodu niewykorzystania ipo*» i 
ności.
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Zwieizę<ąpod gradem bomb.
Berlin, 14 marca. Jak doniesiJno, sławny ber- 

ltH lri rwlMT;nifcv F.d ł po więksie; t.^Scl ofiarą
bombardowania. N  i podstawie InJonnu Jt « -  
d *H rn ; cb * n e r  profesora Hecka, którego urzr- 
dscula w berlińskim Ogrodzie ZooiogtcLnym de- 
xą ale światową sławą, w vr ;ąd eouc szkody są 

następujące:
W ielk i dom stoui jest całkowicie zniszczony. 

Pod „Tuzami leży 8 zabitych słoni. Trafione zo
stało wielkie akwarjum z krokodylami, aligato
rami i olbrzyńiiemi wężpmi. Pełne trafienie bom
ba otrzymrl. Ł..J i dl kroaodylów. Znany dom 
ptaków, z Jego kosztownymi mieszkańcami, uległ 
Częściowemu LuUd-czcniii. Setki cennych ptaków 
■ginęły, natomiast ocalat i b :ai lam ia w Której 
■nalazły obecnie pom szczen ie  lica-ue UTatowane 
zwierzęta, wśród nich papugi, Bomby nie oszczę- 
dslly także domn mlesikalr.ego profesora Hecka.

SI. ny  badacz podał przedstawicielom praa 
Jmtczo następujące szczegóły. Pomimo bohater
skiej akcji dozorców w godzinie największego 
niebezpieczeństwa nie ponieś ono iadnycn ofiar 
w  hidz .ach

Także na nikoga nie napadły awlersęta 
w elągn akcji ratnnkowej.

Jeden aligator i kilka m «łp uciekło na nlic;, ale 
Zwierzęta te sprowadzouo z, powrotem —  aligato
ra bez większydh trudności, ponieważ zarzucono 
mu pętlę dokol. ciula W  samym ogrodilu bie
gają jednak jeszcze swobodnie dingo (dzikie psy) 
f  inne małe cwlsrzęta drapieżne, niedźwiedzio, 
bawoły, jelenie i kilka małych małp. Zwiurzęta te 
chwyta się sztuk za sztuką 

Goryl i tHe zdołali dozorcy sprowadzić zawczasu

£zem z ńuiemi cesmemi zwierzętami w bezpiecz- 
mlepca.

j  Natomia. I w; . . .  ons na e . » a Bernu
J t59 wielkich zwierząt | umieszczono je

w zaprzyjaźnionych majątkach i  w za 
jniejseowych OgrodaCh Zoologicznych

Pewiei prywatny miłośnik zwierząt przyjął bez 
wahanld orrngutana i dwa szympunse. Do tych 
w bezpieozne mieiscr pr-ewie .onyct. iw  erząt u*- 
jeżą w  pierwszym rzędzie nic*cr nie zastąpione, 
kosztowne w ym lw ją ce  gstunki żubry, dzikie 
mustangi, kozice, a dnlei c ur bodowi dzikich 
osłów, owiec argilskich, zebu i bydl Wattussi. 
Dwi. lamp irty t dwa tygrysy, dwa orangutany i 
jedna żyrafa tnl lazły kwaterę w innych Ogro
dach Zoologicznych. Słoń momkl „Roiaad* ly ja  
1 znajduje się w  berlińskim zwierzyńcu. W  nie- 
r-nustohytn domu dla strusiów żyją także wszysł. 
k ie hipopotamy i karłowate hipojioiamy, wszyst
kie niedźwiedzie, prócz jednego n!ediwiedzia po
larnego, którego imtsUno zastrzelić, a dalej — 
wszystkie strusie, kazuary i tangury „Abu 14 ir- 
kub", egzotyczny ptak o dzióbie w kształcie buta, 
przetrzymał również noc grozy.

C l,ik e  iraftouy tkistał natomiast dom 
[w lertą l drapieżuych.

Tu zginęły lwy, tygrysy i lamparty, a także —

ie*', untei azympansa, przebywająca w 
Ogrodr|e Zoologii mym od 1 9 2 f  roku, oraz stara 
samica orangutana, za którą uległa od dr.cwa 
do drzewa żona dozorcy domu małp usiłując 
przywabić ją  smacznemi kąskami i czułerai na
woływaniami. Przerażona małpa zginęła na ndar 
serca. Nosorożec „Totto", którego profesor Heck 

zyw ióz jako młode zwierzę ze swej ekspedycji 
do Afryki znajduje się także na liście strat w d 
mu słoni. Tam pozostał przy ćyciu tylko słoń 
„Siam".

Ponad częściowo ro_>Hem górnem qknem w do
mu małp polecił profesor Heck rozciągnąć swoje 
stare afrykańskie namioty aziękl ci emu p. wia

nom i innym małpom j«at ciepło. W  d H »  » NNM  
staty są snaesau, zwłaszcza iriród Ł sw. jeleni
Arystotelesów, oh.

W  akwarjum zbierało obfite żniwo, obol bomb, 
także dotkliwe zimne. W ęże j r d a « l l t  1 Inne by 
najmniej nie uciekły, ponlei U  zim w porasBu Je 

ęlyebmlast. Tu ocalała tylko niewiele stworzeń, 
s mianowicie krokodyle, kilki dadycb tółwi, dwa 
pytony, mające 3 i 5 m~tró~v długości, kilka mi 
lyoh aiigt t rów, żółw*s tadow* i wfdne, B ma* 
łych żółwi egzotycznych i 4 olbrzymie salaman
dry kiore tą w ytrm nale na zimno. Wszystkie to 
zwierzęta routeieźa 'ę pomiędzy zam’ejscowe 
akwarja. ■

Obowiązek uczęszczania mfodzieźY 
do szkoły zawodowej.

(1p) K r  l ó w ,  14 maTca Według informacyj 
otrzymanych od kierowników szkół, sporo uaz- 
niów i uczennic, terminujących w różnych ga
łęziach rzemieślniczych zauiedibuja regularne u- 
Sięszczanie na lekcjo abcw ąakowej sokoły za
wodowej. Są również i tacy, którzy do szkoły 
przychodzą bardzo rzadko. W  związku z powyź- 
szem zwraca się uwagę, że bezpośrednią odp- 
wiedzialność ** regularne uczesze anie rzemieśl
niczej młodzieży do obowiązkowej szkoły za ro
dowej pono; tą rodzice, - opiekunowie oraz właści
ciele warsztatów.

Właściciele warsztatów oajo obowiązek zwra
cać uwag*. tcrm natOTjm, że zaniedbywana: nau
ki w  szkole zawodowej tiieko-zystnie wpływa 
m kh  przye łoóć oraz usi roodzieluienie się. Jak

wiadomo, brak świadectwa ukończenia obowiąz
kowej rekoły z> rodowej ntrudn a lub wręcz u- 
niemi iźliwia nabyć e ksiąt sczk czeladniczej i 
przystąpienie do egzaminu ua c tt -dulka.

Każdy terminator, pragnący poznać gniuiO- 
wiue swój zawód 1 wyspecjalizować się w  nim, 
nie powir ien opuścić ani jednej godziny nauki. 
W  obowiązkowej sskole zawodowe] -cień uzu- 
pełt ia swe dołyobetasowe wiadomość przez nau
ki teoretyczne, które stanowi podstawę do wy- 
konan.a dar igo rzemiosła. Takie p rzH u ioty , 
jak materjałoznar- *vo. hlstorja i woda, spra
wy przemydowe, higjena pracy Hd. dają prr.-- 
“ 1 mu rzemieślnikowi wiadomości, bez ktćrytb 
obecnie trudno wykonywać rzemiosło sgodnie C 
wymaganiami dnia dzisiejsze) o .

KRONIKA
Dziś. Zachariasza 
Jutro: Loni ‘na m.

Dcli obowlgzujo zadem- 
nlenlo od |. 1130 do 101

Koncert fortepianowy Re rzecz 
Ra Ga Oa

(tp) Kraków, 14 maro o. tł-da Główna Op'ekuA- 
cs Polski Komitet Opiekuńczy m asta Kr tkown 
urządza w dniu 18 marca br. (.obota) o g o "  
16-tej (4 po poi.) w sali Błękitnej Filharmonji 
Gejeri litego Guberiiatorśiwa, uL Zwierzyi.l.zck* 
1, II  p., recital 'ortep!anowy ' prof. Prarn ilwka 
Lukas ewirza, z którego czysty dochód przfczna-

ozony Jest d l a  najbiedniejszym; miasta Krakc i.
Bilety moż-n nabyr*aC w ‘  pi iku 17 hm. w  biu

rze Komitetu, ul. K tnonie^. I* . o m  w :asit 
Filharmonji GG. w  sobotę, gudzinę przsd rozpo
częciem koncertu.

W klku wiorstach.
wutug a f i l s s f « < a  z  W a s z m e i O B B , *  t s n t a j s z y c k  Ito łi th  

C y p l o m ł t j c z n y c h  t t u ą  t i ą  z  urn, ta S t a n y  Z j e a n e t z o a t  upto- 
w a d z ą  ir s ą t  . .  a  l o s p a d s r c z t .  s k i e r o w m  p r z e c iw k a  r e p a  
M ic e  l r i s n d z k l t j .  ^

Z  o k a z j i  5 0 -le c ia  b a l a r c l  Ł a t w t t a  K o s w  r t a t z l e  ^  
p a s z e n a a  scrji s .  ic i k O w  p o c z t o w y c h  s  k rto ic t  4 ,  2 0 , 3 0  i  9 0  
fiUerOw

♦
W t d l z g  lo s  s i * f l  z  W a t z y n y ’000 d y c h a ł  iai l |  " i s k i  a  

ą o d t e ^ e t a t z  t u m u  S t a n ł w  Z j c ł n o c z o n y c b , S t e t U a l u t , l i t ł ł y  
w  n a , , f s zy jn  c z u ł a  p n .r h ę d . 4 0  Ł o a ć j  ,  u d a  t l ą  m o l 
n c z p o lr c d n l o  p a te m  t a k i t  d o  M o s t  1 .

*
m e u l n o l d  p r z e c i jrk o  S l o n o a  Z Je d u o c z D u ju  f t m a g  t l ę  

w  A n g l jl  c o r a z  b a r d z i t l .  A n g l e l t k l e  k o ła  l i r  a O S  a l e p o k o i

t a k i .  I *  Warny ę i l m c w m  d a ls i  ą  d o t c a  w  t u m i e  m  .  
—11 * r d w  t n t ł w  s a  m c h s a c k  F r a a e j l  

*
S .  w i o t k i e g o  s z l a k a  g e n e ra ln e g o , g e n e ra ł O a o A e r a  u z l ą -  

p l l .  fc i .f ; j  n a s tę p c a  Z M t a l  m l a t o w a n y  g e n e ra ł a n n j l  A r t M -  
i.edt Bltrh..

*
j a k  d o a o t l  - n g i e l i k a  M u l t a  in lo r m a c y jn a , K r * '  w  N a a -  

p o la  p o g ła s k a  t a  w  n a j M I ł s z e j  p r z y s z ło ś c i n a le ż y  s l .  H a g i  
z  p o d je c io m  d yp  o m o ty c zn y c h  s to s u a t ó w  m ię d z y  U n j ą  S o 
w ie c k ą  a  r z a J e m  B a d o g lia .

*
W A a g l j l  c o r a z  w l ,c e j  r o z t z e r / a  s ię  o s tr o ż n a  o c e n a  s y t u a c ,.  

w o j e n n e j . Z e l t i  ■< s to la  N ie m ie c  .<  n ty n u o w a n ia  d a le j w o j n y  
W 6 z . . . I » » i l  I r  o d k a m i u c z y n il i . A n g H k d w  o s t r o l - y m l  w  t w y c h  
O c e n a c h .

Skóra niedźwiedzia
(St) Iotrónje przysłowiowe powiedzenie O rVó 

rze- niedźwiedzia, którą dzieli się, z&uim jeszcze 
zwierzę zortało zabite. —  O pochodzeniu te
go przysłowia opowmaa PhiUppr de Cominez 
(1447— 1511), przyjaciel króla francuskiego Lu- 
dwika XI, w swoich ..Pamiętnikach".

W  1475 roku król fUancji Ludwik X; wyslfe 1 
do oe**iTza Niemiec Fryderyka I I I  ambrsidora —> 
aby mn rnpropon rwać podział ziem Jęcia Bur- 
gundji, K ~oli Zuchwałego, jędącego jesgpn: w 
pełni władzy. Ces nz. który Łi.al męstwo ;sięda, 
odpowiedział ambasadorowi nai..,;pUji|cą bajką:

Przed pewuetu miastem' w Niemcz :i h pojawił 
się wielki niedźwiedź, który wyrządzrl poważne 
azkoefy. T r u j  towarzysze z miasta, k rzy często 
odWi sdzali gospody, udali i.ię do w ljśJciela je
dnej s ntch któremu byli już winni pieniądze 
I poprosili go, aby im jeszcze ra^ ndzielił kredy
tu Całą dłużną k. -olę obiecali zwrócić mu przed 
uply fem dwóch dni ponieważ mieli znm ar za
bić niedźwiedzia, który wyrządza tyle ekód. —  
Skóra swierzęc! —  mówili —  warta jest dużo, 
a opróe tego dobrzy ludzie < mla-.li nie omiesz
kają obsypać ich podarunki oni. G< apodarz zy ■ 
dził się na ten układ. Gdy ™  i row ysze zjedli 
w  jego gospodzie dobry obiad, udali się ua miej
sce, gdzie zwykle przebywa! niedźwiedź. Zale
dwie zbliżyli bię dc jaskini zwierzęcia, niedź
wiedź znalazł się uaprzeciw nich; zdjęci trwogą, 
rzucili się do udeciki. Jeden z nich wyspinal się 
na drze -r. drugi pobiegł w kierunku miasta, a 
trzeci upadł na zi imię Tego dogonił Jedkwiedź, 
położył mu przednie łapv na plecach i przybliżTł 
pysk do jego utka. Bieduy człowiek wyciągnął 
bię ' \  długi i udawał martwego. Jak wiadomo, 
niedźwiedź widząc, ie  jego zdobycz, człowiek 
lub zwierzę, nie rusza się, oddala się od rzeko
mego trupa. Tak samo nasz niedźwiedź pozosta
w ił towarzysz-, nie wyrządziwszy j » i  większej 
szkody i powrócił do swej jaskini. Człowiek wi
dząc, że Jest wolny, wslw i pc szedł szytko w  
kLnmkn mm sta Towarzysz, i-ióry j  . dział ua 
drzeotiw i obterSował całe zajście, zszedł na zie- 
m.ę i zrównał się z oswobodzonym towarzyszem. 
Za chwilę zapytał go, cc niedźwiedź szeptał mu 
do ucha, — Powiedział .mi —  odparł cagadnlt- 
ty —  aby .ligdy nie dzielić akóry niedźwiedzi! 
zanim zwierzę nie zostanie zabite.

Skońt tywszy to opowiadanie, cesarz odprawił 
ambasadora francuskiego.

O b w l # i z c z e n l £ J i r z j d o w e _

I k D t l l i r b T r T F k l l ź r  W  ą r  i  a j s e la  ( t a r z y z n y  I ■et r l i -  
w D W I Ł O A w A Ł I S I t  | j w  o d y a S k a w y c h  m m l a i e l t  K r a k s a . —  

Z  d n ls  4  w a r 1: *  1 » 4 4  r .
S t a w s r a l e  d o  z a r ż ą d z t a l s  N r  4  K ie r o w n ik a  U r z ę d u  O o s p o d a ro w a n la  S ta r z y z n ą  

|  U a l t r i a l a m l  O d p a d k o w y m i w  G e n e ra ln y m  Ouhei a a to rs tw le  o  u ję c iu  s t a r z y z n y  
|  m a te r ja td w  trd p a d k t » y c h  z  d n ia  30 lis to p a d a  1 9 4 2  r .  ( D i .  R o z p . 0 0 .  s i r .  4 2 ) 
w s z y - l k l a , o s o b y  p o s ia d a ją c e  s w o je  m ie js c e  z a m ie s z k a n ia  lu b  z w y k łe g o  p o b y tu  
w  m ie lc ie  K i a k a u , s ą  o k t w l ą - a i i e  a d d a w a C  s ta r z y z n ą  I m a te rii I) o d p s u k j w *  k a ż 
d o r a z o w o  z a  o k re s  k w a r t a łu  k a le n d a r zo w e g o .

N 'n l e l s z y m  z w r a c a m  u w a ę ę  n a  t o , i e  t a rm ln  t d d a n l a  s t a r z y z a y  I m a t s r l a l t w  
• d p i  iki z a  1  k w a r t a  k a ta n d a r z o w y  1 9 4 4  r .  m ija  z  4 l. : » w  I  k w l t t n l  1 9 4 4  r .

K i  n lo  m o i *  d o w ie ś ć  w y p e l n l c L l t  s w e g o  o b o w ią z k u  <''t d a n .s  p o C .a g ; k z . z e  . t e -  
• A w m e  aa | 4  ro z p o  n . e n lo  o  z m o ż e n iu  U r z ^ d n  Q o ,p o d a n .w a n l a  S t a r z y z n ą  i Mi 
t e r la łi  . 1  O d p a d k o w m  W  O e n e ra ln y m  O u b e rn  i t o r s t w .e  z  d a la  1 4  s ie r p n ia  1 9 4 1  r .  
( D z .  R o z p . 0 0  s tz . 4 9 7 ) .

____________________ S t a d tb m p tm a n n  d e r  S t a d l  K r a k a u  W  z a t l ą p s l w l o : W a l t .

K o m  jo „O ow ieszczeń  U rzęd o w y ch ",

K w an o wieru ch om o fc l

R s m l m l i  • ,  w i l l *  d o m y  p a te a la . g t  
P T  J  r z t w *  k u jm o  —  s p r z e d a !  —  z a  
■ l a a y  przti>> n* > d :  i ta e l .  —y b k i
- P t S s r  K r a k  i w  O r r J  ‘  SS I p ię u o  
K u p lą  k a m l t n l c ę  In b  p a r .e l ą  c a u tru m  

K i  i k o w  . Z g l .  o o . Ii:c K r a k o w s k i . K r a -  
■ o w  .N t  8 9 9 7 "
N a t y c h m ia s t  k u p im y  m ły n , t a r t a k , l :ib  
h a lą  la b r y c z u ą , w  -d o b r y m  s ta n ie  i

EuukC a ,  m o ż liw ie  s b o c z n ic !  k o l a j . K r a -  
S w  „ L o k a t a " ,  J a s n a  1 0 , t e ł, 1 1 0 - 9 2 .

Spr»«4lai nltruchomołcl
N r c a l ą ,  4 0 0  . s ą ż n i , o te  t F r t ę c k  ■

Sn  r e d a : K r a k A w , B , z to w a  1 0 , '  m . 1 .  
a m l t n l r  ,  2 8  u b ik a c y j  c a n tm m  m ia 

s t a . s p r z e d a : K r a k ó w , B a s z to w a  1 0 , 
■ .  1 ,  f a l . 1 9 9 -3 5 . 01

o u ż o  l i d n y c h  p a r c e l, b u d o - ,1 . ,  
a l e d r o f .c h , ip r r s d  K r  k d w , Z w i e r z y -  
" l a c k a  8 , m . 1 .  T e l .  48 . ' 1 .
• a m , a o lld n le  m a r . ,  6 p o k ,  o y O  la * 
d n y . e l e k t r . , w o d o c ią g . O k a z y k i e  k u p n o : 
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W i l l a  m u r ó w . 6 p o k  I l n y  o g r ó d , d r a g .  
a  p o k . m o t g o w y  o g ró d  o w o c .- j a r z .  wy 
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ze b e z c e n , ! 3  m r g . I k '  b e z  b u d y n k ó w  

7 0  m r g . 1 k l . .  (Id ó w  g o s p o d a rs  » o  12 
m rg . D o b c z y c e , t a n .o  s k o  ir ró s li ,  K rn  
a ó w , A d o  1 H l t l e r - P l a t z  3 9 , t e l . 15 8 -0 4
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K u i  y  sp ó d  f u t r z a n y  t c h ó r z e , n a i. w y 
s o k ie g o  ,  s te n  p ie r w s z o r z ę d n y  Z g ło s c e - 
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o b r a z y , n a ty c h m ia s t  m o ż n a  i p r i t d n c  
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M a l t  d y w a n y  p e rs k ie  p o s z u k iw a n e . K o 
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S ta r o w iś ln a  1 8 . 6 4 2 8 k

M a s z y n ę  p is a r s k ą , w a l i z k o w ą , k u p lę  lu b  
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„ A „ t y k ! " .  K r a U w ,  S t r a d o m s i -  i * .  
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Kuplę c y tr ę  lo n c e r t o w ą  K r a k ó w , G e r 
t r u d y  f  f f  1 ,  * 0 4 0
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S l l ł p l y w a n ó *  K r a k ó w  P o s e ls k a  1 0 . 
M k t z y n ą  d o  p is a n ia , d o b re j t L a r k !  o k a 
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m i k i ,  b i ż o t e r j o , ró żi g k t M t o r j k  K r a 
k ó w  H a l w a r y js k a  7  - 8 0 3 1
.  ipu lę u ż y w ' . „  s .ó z k i  di e c ię c e  - -  w y 
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n ą  a y tn a c ję  1 o k o : j n o i t .  * e  ]« a a  
t *  - o  p r i .c o w m t .e n i  1 p r o s t ą  Ja k a k o J 
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Z g i n ą ł  p l e * ,  r a tle r e k  b r ą z o w y , U .  t l i . ,  
w a b ! s ię  , , a J * '  U s t a w y  z n a L o c u  p r o 
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l y m , o d p r i id z lć  zn  “ y n t g r o ć 1 lent 
K r c k O w . R y b n i  P o d g ń r tk l  1 2 , m . 3 1 .  
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n a r e  n  t r j a ł u . K r i  k ó i I w .  S a b a i t j s -
n a  4 . a .  2 . ( 6 9 1

o k i o- I j i i  i i a c y l L y  w a r *  o t  w y d r i a r i t -  
w l g  e w e n t. p r  ,j m ę  s p ó ln lk a . Z g l .  O o -  
a ,  *  K r a k  K r a k ó w , N r .  9 7 3 1 " .
R o d t l M  il *• i s re fm li sn  tw ro ja rairas 
i  o t o ę a f  o p ie k ą  r o d z i c ie ls k i , d z ie c k o , n o - 
w o r o d k  lu b  d o  ro k u  z d r o w t  la d n  f  »•
te llg e n tn y  :h  r o d z i c ó w , c h ę tń tn  ti t ę . 
W ia d o m o ś ć : O o n i t o  a k o w s k i . K r a k ó w  

,N r  o P 3 8 ”
H n l a l n o f ą  w  b a r d z o  d o b r y m  s ta w i z a 
m ie n ią  a a  di 4ą le lk ę  Z g i o s i e n l a : K r o -  
u u '  S o b ie s k lo ą u  1 6 b / 2 . 8  „ 2
K t ó r y  z  P P . S z e w  )w  d o  t  I  i m ie s ią c *  
t a m o  d o  k o m  s t  s e j  s p r z e d a ż y  *  s k l , 

T a r n ; ,  p t a w y  b u t  d c  r o a n e j  ia z d ą  N r .  
3 8  n a b ra w  d is  p r o s z o n y  j e s t  z g ło s ló  s ię  
l i s t o w n i e : K r a k ó w . W r ó k l e w s k i t f o  3^8 
d is  B .  8 9 1 9 4

E z p r t t . "  p o  'M l  o e z k s  w  p o ń c żo - 
s ito ch  1 t r y k i  I lo c k  a y b k e  so lid i i . 
p n a k t n i l n l e  V  ta  C a n le  s tć |  c e ro w a - 
s> ■ p i l o t  i i o e i i a u n t a  H e l n a  ja b ło ń 
ski K r a k ó w  D łu g a  I I  '9 0 4 1
l o i m t  s e p e ia c je . i  na U J  id lo r 
m a je  d o ś w ia d c z  >ęy y n . m *  1 'a r t r a w a , 

f i l o  1 .  m  3 Z a n  ' i r ą w y r  K a to w a ło  
K t o w e o .r a  p r z y j m u j e  d o  s z y c i "  K r a 
k ó w , L t l t w a l o  9 ,  w  1 9 .  T 4 2 i

^  Z a  m k ó j  d u s z y  k  p .

J t o . i a  ln ra «r ick lN a 6  
d ta g i la u  i g a  p ra c o w n ik a  « i  wy 

.c o n c a r d j r *  2 .  r o l n y  
j a k o  w  p .u iw k s ą  b o l c -n ą  ro c z n ic ę

ś m ie rc i, o p r a w i o n e  zo s ta n ie

NabołeAitwo M  A n i
w  ś ro d ę  d o i ł  1 5  b .  m . o g o d * . 7 - e ]  
r a n o , w  k o b i e t o  0 .  0 .  R e f o r m a t ó w , 

n a  k t ó r a  . o t  is z a ją

t a n k .  C ó r k o , t y *  I  W n u c z e k .

W t a d y s t o r  D r * y m » z  i r o d z o i y  2 0 . U .  
1074,  O a r b a r t a , p o w ia t  J u r o t l a ą ., p a . 
s zo d i 2 7 .  8 . l  r . i a k o  r e z e n r l s t a  z  
4  P u l k M a  1  o  ó w  s  P r ze m y ś la  a a  p c - 

^ a i ic za  z a g in ą ł J e ż e l i  I t e l  m a  o  n im  
ja k ą  w !a „ o m o t c . p r o  u w i a d o m i ć  A  

n a r o d z e n i e m  jo g o  ' " i  lia z. O y d y -  
n c *  J a r o s ł a w , P r t e d m l t i c l t  D o i * :  1 5 1  
V * i  n i w a , !  ' t k r i i  m t  k l  7 ,  a .  3 , 
r  p o k o ja c .j  b ie żą c a  s o d a . 8 4 2 0 k

3 0  c i . p o r tr e t  p z ó b o y  - w z j m .  i p o  a a - 
d o s t a l i : .  d o w o t a z j  t e t a g r i t j l ,  o p is u  
« o i a a  i 1 0  >1 ta d a l i. > o to -f 'i  — - 

n " ,  W s m a w s  u  J a d t c U c h  3 . 
Z o m t a z z  Jo c k a ć  « >  W a r n a  w y  ~ y s t a r c z <  
e s p is a ć  o s k r y t k i  p o m . a u  il 4 1 7 ,  W r  
sa o w a  C l .  Z a l a t z r i ę  W ta y s ta o .

“ * k a l  i , p t ż b y , r o z w o d y . K r a k O  . 
'r o d . . 0 ,  m  f  6 4 3 5 k

P r z y z z :  >• ja k o  s p ó łn tk  d o  M l i d n .g o  
p r z r i s l ę b i  „ z  t w a  j l ę t a , . .  w y t w ó r n i , 
m o t a  .o b ją ć  p r z e d a ta w l c le l s tw a  a r t y k u 
łó w  po< óLlego a ż y t k t t , r u ty u o w a o y  
o r g a n lzi tu r z  <*>Tedzlhy re k la m y  t n „ . „  
w a j .  Z g to s t a  i 0 o n .e e  K r a k o w s k i , K r a 
k ó w  „ N r  6 S I 0 K " .
k k t a n  it o r o g o  ż e l a z a , K r a k ó w . T o p o lo 
w a  3 *  ą z ]  «  < n t a l k l a  i l  s d t  « -
‘ za metali • ItatzrY 5970

. . . w c . w o  p r z y j m u j e  tn t a ila  d k m i t :  i 
d z ie c ię c ą  g a r d  J b ę . K l i k ó w , n i .  O l ] -  
w ó r  5  m . 1 3 .  R I .  p .  8 C O O
P ie c z ą t k i  g n m o u w  s z y l d y  w a z  ta b lic e  

s g ro b k o w e : S t .  an o r a w s k i . K r a k o  
G r o d z k a  3 4  0007.
F o t o k o p i o  d o k u t c a i ó w . n y k o n n je  •■ - 
ty c h m la s t  D o i i Pol gr t t i  B l e b c . K r a 
k O w , k  50. - S O I
A n o u r a w o  k a p e lu s ze  a a  i i m i  l e n ą  i z  
p o w ie r i  > ne g j m i i j a b  w  2 c h  de a c b  
w y k o n u j *  • rac n i  m o d a la r z k a  ja d w J- 
4  L o r e n z  K r *  :0w  D łn g a  2 2  5 , w o jś c io  

z  k o r y t a r z a , 2 -g le  d r z w i  n  p t a w o . 
T r w a ł a  o n . ”  J ą  t o l i n i e  w y k o u M  
„ S ł a w a " .  K r a k ó w , F t o r j t ó s k a  47, w  p o 
d w ó r c u . <84
„  z *  to a o m e n o ta y  a p a r a t  s la r m o w y
" * z c c l w  z ł  s ta ja m  I w łtm y w  « a ą  z a -  
r  le c zą  z a t k o w i d e  m ł t s u a a i a , b i o t a , 
s k le p y , ila d y  si m ie ś c ie  '  a a  w * , .  —  
A p a r a t  w łą c z a  s ię  d o  p tą d u  a ś w  e tta n io - 
tregc. Jo b  d o  b a t e r y j k i  k l e t z o n k o t .s j  
.s ł o i  r a c j  i  i  w y t y w a :  ,Ł j - h c r  g m l i .
K r t k ó w , 8 « * t j t n a  1 1 ,  t a l .  1 4 .  J  
8 k  z t k :  p o c z t o w i  6 2 5 . 8 7 9 1
O u t i a i  s p e c ja lis ta  t r „  I t j  o n d u la c ji 
w y o c a o u y  w  W i t d n t a  w y k o n a ją  p ł y n t m l  
t a i  r t  c za  n i ■ ■ jta p s zy ih t n l e t z k o d l i -  

y o  „ J a s i a "  K r a k ó w - P o d g ó r a e , L i m a -  
n c w s h .a g o  3 .

H m tim  |  N M f c ł f N w n t e
K o r m  o d i a c f j m  n ko  w  p ro g ra m ie  II 
c e a lo y m  g l r * c  I t l a y m  ( p r z t d m l o t y  m c  
r a m a i . . i L .- p f z y r a u A i C Z b  m a t a m a t y k s . 
t l z y l  c h e m ja ) — la to r m a c ; M g r
I  P e d lo i W a r s z a w a  S m o ln a  3 4 -4  

B tw n o y r a tla , l .s t o w n ie  I n s to l n o w o c z e -
a o ą  m e t o d ą , u r a k o w  d r o d z k a  2 7 .  4 4 3 1

S . p .

os Ki n d e s a g a
k. k ie r o w n ik  s z k o ły  

p r z e ż y w s z y  l a t  5 9 , z a s n ą ł w  P a n u , 
• o  d łu g ic h , a  c i ę ż k ic h  c ie rp ie ń  cb 
s - o p a t r z o n y  i w .  Ja fe ra m e u ta m i, 
w  d n iu  1 1  m a r c a  1 9 4 4  w  K r a k o w i e , 
p  igi .a b  o d b ę d zie  s ię  w  d n iu  »-g o  
m e r c *  b r .  o  * o d z .  i  p o p a  . z  d om u 
p r .c p o g r z e b o w e g o  n a  C m e n ta r zu  
R a k o w i c k i m , o  c z y m  r a w t a d a a  a ją  
K re w n y c h  I  I T z y J : c l ó l ,  p o g r ą ż- 

w  i , .a d  .
Ż o n o , C ó r U  I  . . w a t i o r k i .  

’ N a M o r t s tw o  '  ■ 'ob n i 
o l b ę d z '*  o fę  w  d n ia  2 2  m a r c a  b .  r  
o  ę o d r ' t a a s  w  k o ic t a t a  p k l o i .  
1 9 8  w  P o d  [ ó r z n .

f  S .  p .
i  P r a w d a lc  k w l S C t R C N I C H

E U G E N IA  
Pelikan FOLTAŃSKA  

i d o w a  pe o b y w o ta lo  z ie m s k im
p r z e ż y w m y  l a t  T T ,  p b  d łu g ie j , a 
c i ę ż k ie ]  c h o r o b ie , o p a tr z o a o  S r  
s a k r a m e n t a m i, za s n ę ła  n  P a n u  d n ia  

l l - g o  m a rc a  1 9 4 4  r .  
W -rp ro w a d ze u ta  z w ł o k  z  K a p l i c y  o 1 
C m e n ta r zu  R a k o w i c k i m , n a  m ltjs c e  
W ie e in ig o  i f  o c z y o k u , n u t ą p '  n r  
w i r e k , d n ia  1 4 -g o  b m . o  g o d z .
2 .3 0  t u p o ł ., a a  M ó r ,  t o  s m u tn y  
o b r z ę d  z a p r a s z a ją  K r e w n y c h , P r i y -  
jo c l ó ł 1 Z n a jo m y c h , a g fą b o ta m  

■ n u t k o  p o g r ą ż e n i 
D z l o c ł , wonkl l R o d z im

Nabolc.otwo 2ałabno
o d p r a w io n e  t o s t u  „  w o  ś ro d ę  d n ia  
1 5 -g o  ‘  m  ) g o d z i ł  a 9  3 za o o  
w  k o ó c ie f>  n  0 .  R e i o r m a t ó w  w  
1 8 0  K r a k o w i * ._____________

f
JÓZEF K U Ó

a b s o lw a n t S z k o ł y  R k o n o m tc z m  
H a n d lo w o ) ta lo m  Z w l ą z k a  F o t o n  

t a n y  w  K r a k a w l o
p t . y  i z y  l i t  3 1 ,  p o  k r ó t k i o l  a 
c ie k  c h o r o b ie , o p a .M o o a  S w . 
S a k r a m e n U f .„  z a s n ą ł w  I j o u  d n i *  

1 2  m u c  i 1 9 4 4  t .

NibDźoństwo łałobno
o d p r i  r l o n t  n i t a n J i  p r z y  z w ł o k a c h , 
w  k o ic t a t a  ś w . S a l w a t o r *  a a  Z w i e -  
r z y ó c n , d a ta  1 4  I I I .  1 9 4 4 , o  g o d z .
9 -te t W y p r o w a d ź  ta ił z w ł o k  z  k o 
ś c io ła  n o  m i e j s c *  w l e c z h t g o  Spo
c z y n k u  o  , t ą p i  w  t y m  s a m y m  c n lu , 
o  g o d z . 1 5 .3 0 , o  k t ó r e  t< u n o tb  

o b n ę d y  z a p r a s z a ją  
Rbdklet, I t a s t r a , G r a t  I Rodzina

f  Z .  s p o k ó j d u s z y  1  p .

M A R J I  Ł O D Y Ń « K I E J
a m u t a j  d r  . 1 7  s ty c z n .1  b. t. 

o d p r a w io n a  is ta n  -

M ua fw. żałobna
p r  d  o łta r z e m  N .  P .  M a r j l , «  I  > 
ś c ie le  0 .  0  D o m in ik a n ó w  w  K r a 
k o w i e , d n ia  1 7  m a r c a  b . r . ,  o  g o 

d z in i e  9 - t e j .
M ą ż . D z i a d ,  W n a _ , R o d z in a .
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& d  d n i i 1 4  d o  1 6  m a r c a  1 9 4 4  r . :

A P O uL O  św . Tomasza 11
GOSPODA POD RUMAKIEM

L e r ”  M a r e n b a c h , D o r i t  K r e y s l e r .

W A N D A  św. Gertrudy 5.
CZARNY DZ1E1

M a r t?  H a r e l l , W il l y  B ir g e l. 
P o c z ą t k i  s e a n s ó w  o  g o f r .  1 3 , 1 5 , 1 7 .  
V  a e d "*o le  1 Ł w i ę t l  o g o d z . 1 0 .3 0 , 1 3 , 

1 5  1 7 .

: S Z T U K A  św. Jana 6.
■ŁĘK ITN A  MASKA

C l a i a  T a b o d y , W o li  A lb a c h  R e t t y

A T L A N T IC  fet rad om 15.
MIŁOSIERNE KŁAMSTW O

( O d e  K r a h l , E r n s t  y o n  K lip s t e in .

LTCiECHA Strrowiślna 16
W Y S Tę rn  MIŁOSC 

v B e rm a n a  M o n te r o , R a y a e l R iy e lie s .

S T E L L A  F.nbiru 15.
CUDJW NE DZteCKO

Łosie EngJisch, Fita Beshhofl

P o c z ą t k i  se an  ó w  w  d n ie  p o w  e d n ti  
o  m d l  1 3 .3 0 , 1 5 .3 0  1 1 7 .3 0 .  Y  n ie 
d z ie lą  1 ś w ię ta  o g o d z . 1 1 ,  1 3  3 0 ,

1 5 .3 0  1 1 7 .3 0 .
P o  r o z p r c z ą C u  T y g o d n i k a , w s tą p  

w z b r o n io n y .

ŚW IATOW A PANORAMA

. F O T O P L A S T I K O N 1*
K r a k ó w , u lic o  S zc z e p a ń s k a  N r . B
z p o w o d u  re m o n tu  z a m k n ię t y

uiesaie Pmmiieczoini
MllTIIP7PQ Ł n a k o m ity  ze s p ó l 
IIIUŁyUŁlIU k o n c e r t o w o -l a z z o w y

1 p rze m iłe  p i o " « n k i  ta k  Je  w  k a ż d ą  
ś ro d ą  o d  g o d z . 3— 6

W RESTAURACJI
W Ł A D Y S I A W A  O B U O K I E W  : Z A

w  K r a k o w ie , u l .  Z n  e r zy n ie c k a  2 1
(R ó g  M a f

Tanio 
s p i z e d a f o Y

w s z e lk ą  g a r d e r o b ą , t u t r a . lis y  s re b r 
n e  n le b ie s s ie  p e le ry n k i m a m y  p o 
i c i e '  b le l .z n ą . d y w a n ; k il i m y  ch o d 
n i k i. lin o le u m . o b r a z y , w a l i z k i  te c z
k i. m a s z y n y  „ S i n g e r a " , m a s z y n y  p i- 
s a rs k la  p a te lo n y  w a l.z k o w e . a le k - 
tr y c z u e . p> yty n a k ry c ia  s to ło w e , 
p r z e d m io ty  z e  s -e b r a , p la te r o w e , p o r
c e la n ą . s z k ło , k r y s z t a ły , f o t o a p a r a ty , 
p r z u d u d o ty  d o m o w e g o  u ż y t u n . D i ż y  
i /lót o k o l'c y n a ś c lo w y c h  p -a k t y c z -  

n y c h  u p u H  n k  w .

»Centrokom is«
Kraków, Grodzka 9.

W SALONIE SZTUKI
A. W AW RZECKIEGO 

Krnkdse — ulica Wlólun Nr. E ,
n a  r r  ą k o z y  w y b ó r  d z i e l  e z t u k l  

n a j p r z y a  ę p n l e j a z o  o e n y

W u r s z a  a  -  Z i e ln a  2 9
p o le c a  h u r to w o  po ce n a ch  n a jn iż s z y c h  
w o d y  k w < a to w e , k o lo ń s k ie , p e r , u m y . 
k  e n i? , s z m in k i , p n d r y . r ó ż e , p r o s z e k , 
p a s tą  ! m y d e łk a  uo z ę b ó w . ś r o i k l  
d o  g o le n ia , w a z e " n ę , g lic » r y n ą . M y  

ln  ,n ą  p ro s z k i do p ra n ia  I c z y s z c z ę , 
n la , k l j j  I e liw ę  do ro w e r ó w  — 
u l t r a m a r y n , ( 1 ,  5 .  1 0  d k g  I 1 k g )

’ t l l ;  d e  n t  N i e  i _ d l  O U N "

I in na n ra z  
B a rw n ik i n e  o n  In

KOLORYT, W ILBRA, OKOLIT 
B A R W I N E K  —  P A R B O L

P r o w i n c ja  z n  z a lic z e n ie m . —

Wolno no—dy
D z i e w a n n a , d o  n i n i e - h l ę j  r o d z i n o , 
p o t r z e b n a . W a ru n k i i  t r a k to w a n ie  « o -  
b r e . K r a k ó w , A u s s e n r g  b ' b  3 .
D o  z a k ła d ó w  p rz e m y s ło w y c h  n t  te re n ie  
R z e s z y  N ie m ie c k ie j , p o s z u k iw a n i r o b o t -  
n 'c y  I ro b o tn ic e  t e u iy c z n i W y l h rie n la 
i  tg łc iz ttria  w  B i u r z e  l  t fo n n  icyjnyi a 
d la  p ra c o w n ik ó w  t lz y o z n y c b  i  u m y s ło 

w y c h  w  R a k o u , B n z g s tr . (G r o d z k a )  6 0 . 
K u c b a r ,  s p o d y n i, d o b rz e  g o t u ją c e j , 
z n - j ą c e j  s lą  n a  d r o b i u , p e r - t e  w o  
od z a r a z , o g ło s ze n ia  B iu r o  O g t o s ie ó  
K r a j n a , K . - k ó w ,  t d o U d M t l e r - F  a t z  'A 
p o d  „ 7 7 5 “  * 5 2 7 7
F ir m a  p ro d u k u ją c a  a f t j . a ł y  g o e p o d r ' 
s iw a  d r m o w e r  p o s z u k u je  d ó b r ;  t  
i ze rw e g o  r  n tn ik a  m  r g a r .n o w e g o - 
P ie rw s r S s tw o  - t a  ą k a n d y d a c i z  te j 
b r a n ż y . „ g ł .  o s o b is te  o d  » o d z  1 0 — 1 4 , 
w  lir m i e  „ K l l c h e  u .  H e i m " , n i .  - ,  

g u : asse 2 , te ł. 1 4 5 -6 6 . V u 9 4
D l i — r t n a , d c  p t a w c y  w  k u c h t !  z n a -  
j r c a  s ię  n a g o to w n n i i ,  t a r a z . p e l t  o b -  
R a ’ S ta r o w iś ln a  9 7 , k C m M t r c j ^  
„ P o d  Pafananrl“ .  1 1 2
D o c h o d z ą c e j, d s  o b s łu g i łu b  p. e  |  
d c  d - .ą c k a , z  u t r z y m a n ie m  1 w y n a g r o 
d z e n ie m , p o s z u k u j ą . Z g ło s z e n ia : K r a 
k ó w . S k a w iń s k a  1 < , m . 7 ,  y u p o w u  a .
Dr a *  r » «  d o  n ie m . d o m u , p o s z u k i

w a n a  Y H  J u i l u s s .  L e a  1 2 a , m . 6 . 
P o s zu itu ją  z a r a z  p iln e , u c z c iw e j d z i e w 

c z y n y , lu b ią c e j d z ie c i do n ie m  d w u . 
K r a k ó w , [ul L e c  l l b  n  7 .  l ś l
S lu .ą c a  . g o to  _ a n  le n ., n  . ń e b ry c b  w a 
r u n k a c h , p o t r z e b n a . ■ Z g l . :  K r a k ó w  u l .  
S ta — w l l l n a  26  a k le p  z e g a r m is t r z o w s k i. 
Z ó a m a p o  e k s p e d ie o ta tt ę ) , p r z y j m i e  z a 
r a z  n le n rie c k i s k le p  ? o łj  irc zy  Z u -  j s z  
O  u l . ,  K r  i t  K r a k ó w , ,J 4  8 9 1 1 " .
„ - c  l a l , irt ,w e u t. b u c b a llc r k ą  z n a ją 
c y c h  bu ch . * te r |ę  p r z e b i t k o w ą , p r z y j m ą  
z a r a z  Z a k ła d y  T r a l i c z n e  „ S t y l " ,  K r a 
k ó w , K r L p a j c z e  8 . 9 1 1 8
K ra w c o w a  d o  d o m u  p o ł u d n i a  z a r a z . 
Z g ło s z e n ia  m  ą d zy  4 — 5 K r a k ó w , J u l .

a  8 4 , o f ic y n o , p _ t e r  o .  1 0 . 9 3 Ó 2
D i  o w c z y m  In te l! p « t n «  d r, j  e U e g o  
d z ie c k a  i p ra c y  d e m o n  1. p o t r z o b n a , z a 
r a z  * g ł  K r a k ó w , r  c ja n e k  3 , s k le p .

n r  b i n  f r y z j e r k i ,  p r a z t y k a n t k  .  p r a k -  
t r k a n c ł , r a n t  4 '  z a g w a r a n t o w a ł In  
k ó w , L i n g a  .C z e s ła w * ,  Ja n  M o l e j L o . 

W y tw ó r n ia  a t  p e p t e r o w K h , p o s z u k a j . 
z ;  d o b re m  z łu d z e n ie m  2 i t r o l l g a -  
t o r ó w , 8 p ra c  o —  ic n c ro H g  i i o r t '  c b , 
( p r ó c z  w y n a g r o d z ę * ,1 1, L o c h n i *  za l J o  
w e , z g ło s z e n ia  o d  1 0  d o  1 3  f i z m a  „ B a ; -  
w l t “ , R a .  ó r ,  J ó z e b ó s ł  t > 9 8 4 1
D w in  m ło d s ze  k s ’ ą g o w e , w ła d a j ą c  p o -

r a w r t e  j ą z y k ie m  n ie n  e c kim  w  c r a w le  
p iś m ie , p o s zu  *  w le M  e p rie d s ftę - 

b i o i » t w o  n ie m ie c k ie  b n d o u lu n e  T -sio -  
r '  sn‘ a w  j ą z y k u  n e m ^ e k h n  w r a z  z  y> 
d o r y s e m . o d p is e m , ś w i a d e c tw , o r a z  l o -  
t o g r i l i t , ,  s k ic ro s  sć d o  O o C c a  K r  k . ,  
K r a k ó w , „ N l  9 7 ( ,5 ‘
D z l u w c z y n ą  u „  e u u h n l, k o b ie t ą  d o  o b  e- 
r a n la  z le m n 'n l‘ ” “  p r z y .a t ą  a r a  M lo - 
c z a r n ie  „ Z d r o w i e * *  K r a  ó ;  Jm  r o n .a -  
s z a  1 7 .  » 9 * 2
A g e n tó w  P p r t r e t o w y J i  d „  p r r *  u™ ani i  
za m ó w  eft ~ i  p o r t r e t y  „ S e m i - E m A l l “  z a  
u  rs o k ą  p r o w ti i *  p  u z u k u je  N a w r o c k i , 
K I  lce 4 5 9 4 k
P o s z u lm ja m p  r z ę c h  k ie ro w n ik ó w *, d o 
b r y c h  ła c h o w i n w  n o  r o b ó t  b u d o w la n y c h , 
r ie m n y c b  I n a d zie m n y c h  I u o  b o d o w y  
b a ra k i w . J ą z y k  n ie m ie c k i p o i  | ó a n ; ,  a  
t a k i  z n a jo m o ś ć  ro b ie n ia  r ]  :nnl_ 
s z k  :6 w  i o b lic z a n ie  w y m ia r ó w . M n r a r r e , 
c ie ś le  I r o b u iO łc y  b ą d ą  n a ty c h m ia s t  
p r z y l ą c t . W a r o n k l n o  o m o u 'e » l  Z g l . :  
O o n l u  K r a k . .  K r u k ó  ,^ I r .  4 9 3 0 K “ .  
S a m o d z lo l n e g t  m a js tr a  f o r m ie r s k ie g o  
do p r w a d z e n 'a  o d le w n  i e l i w a  ' m e t a l u  
p o s z u k u je m y  n a  p r o w in c ją . Z g l  itr G o  
n ie ć  R r t k . ,  K r a k ó w , „ N r .  8 0 9 2 k  
P i t r z e b n a  d o  p r a c . * l z } ; z n e j  I u m y - 
s,‘  w ej o s o o a  o t  o ls  t a t  5 0 . ś lin a  z d r o 
w a , pogo tL_ a en< -tc zn a , c le rp lly ta . 
K r a k ó w , B i s k u p '*  1 0 , m . 4 ,  D r .  S i
k o r s k a . I-.7 C 1
K l o s z ó w  P o s z u k u j-  u  !o 1 e g o  ka 
s y n a  g _ rd e ro b la u e g o (n e j), z i " o b  em 
w y n a g ro d ze ń  .jo  i t r z y  a n ie m . _ g l :  
„ D e u t s c h e s , U i u s “  z e s z ó - .  6 4 8 9 k  
O d p o w lo tfz la ln y  „ c  1  e r , i r  z a t  Jo m o ś d ą  

n ie m ie c k ie *- ' '  u c zc  w y  d o ś w  i d t z o a y , 
n e t )  -h m la s t p o t r t tk  w ttn y Z g ło s z e n ia  

z  ż y c io r y s e m , t  j p i  sami C .l a d t  c . I  f ó -  
t o t r a f i ą  d o  G uó c a  K r e  K r a k ó w  „ N r .  
b  90 ’ * .
O g r o d m a  w  i r e u s  m  w le g n , a o o r y  ta c h o  
w ie c , ty lk o  p o  _ iw a le rs k u , " o t r ? ' b o y  ot. 
z a r a z  d m a j? * tu  Z g ło s z e n ia  w *  iz  z  o d 
p is a m i ś w i a d e c tw : G o n ie * K r a k o w s k i 
h  a k ó w  „ N r .  6 4 9 8 K " .
K u c h a rk a  p o s z u k iw a n a  o u  z a r a z  d o  p o i- 
zk fe g o  „ " m .  W a r u n k i d o b r e . Z g ł o t z t -  
n la  p o d  . , 7 7 2 *  B iu r ?  O g ło ś  5 K r a j n a . 
K r a k ó w . A d o  l - H ł t l e r - P 1 - t z  4< 64! ń k
P a «  i derka m .o d a , rs p r e ze n l ic y jn c  pc 
s zn k  "  tna M  u r a z  d o  p o ls k ie g o  d o - 
m n . W a r u n k i d o b re . Z g lo s z e t  o p o d
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„ 7 7 1 "  B a r o  O g ło s ze ń  K t a j u e  K r * k ó  
A L O .r - H i t l e r - P l a t z  48- 6 4 6 0 k
I u o  r e n t a , o p e r a t o r a , <li .o n r ą  d ó 

b r -  w u iu n lr l m ie s z k a n ie , n t r z y m a n  i .  
p o s < n k u je  Z a k ła d  P o t e g / s fi c z n y  N a d 
w o d n y , S a n o !:. 8 4 o l k
M 'elsk<> K o t c ; E l e k w y .c j s  .  K r i k o w r a , 
P' iz a lr u je  o ś  n ara z r o b o t n ik ó w  d o  p u c  
p r z y  t o r  .e h. W y n z 3to d t.e a  -  w g  t a r y f y ;  
w  k u c h n i z a k ła d o w e j w y d a je  n ią d e p t a  
s tr a w ą  z i o p ła tą  z g ło s z e n i a  s o b  rt* 
p o d e  as g o d zli i ił b iu r z e  p e r -
s o n r ln y m  w  d y r e k c j i . K re m ó w , L o r e n z -  
e tra s s e  1 3 . f i  p i ą t r o . 14 9 4 7
w y c h  e a w c i y n l , r u t  j o  i w a n .  t o  o I n o , 
d o  c h ło p c z y k u  " - le t n i e g o , : s ! o b ryć ! 
w a r n n k a c h . n a ty c h m ia s t  n o t .z e b u a  z  ra - 
f e ie n c j a m i. O f e r t y  s k ła d a ć  p r o a z ą : J o 
n ie c  K r a k . K r  ^ ó r - , „ N r .  9 0 1 8 “  
D z i e w c z y n ą , z  g n to _ _ * z m , n a  s a l e , 
łu b  l o d f d z ą c ą ,  p r z y j m ą  z a r a z . M o l e  
b ” ć s ta r s z a . K r a k ó  ó w . S e l .e s t ^ n a  
2 0 , m , 3 . ‘ 4 9 4
O Y  —  In g e n le n rb o lm  w K r a k o w i e , J 
s r  " je  ilk a  s p r z ą t a c z e k . \ g ł .  o s o b is te  
u :  C h e fą r  t ie n n e is t e r , K r a  i t ' R e lrb s - 
t LS! 8 1 ,  t n . 2 ,  9 7 0 4
P o trz e b n r o d  za  m  ó k  d z ą f  n o m o ć - 

n ic a  k u e h e tin a  d o  b u fe tu . Z g l o s ż e u i a : 
K r a k ó w , n l .  S zc z e p a ń s k a  N r .  7 ,  m . 5 , 
m ią d z y  g o d z  2 — 3 < 8 9 2
P o s z u k u l j  z e r a ź  u c z ą i w e ] , p l l n j  d z ie w 
c z y n y . P e w n a  z n a jo m o ś ć  j ą z y k i  u le m , 
p o ż ą d a n a . Z g .  o s o b .: K r a k ó w , T h o r -  
n e r s tr . 5 4 , r  7 ,  p r t  id p c ' m ią ć  o d r .
1 0 — 1 2  v  tg * as cc* o d  g o d z . 1 "  
P o t r z e b n y  c b lo p lt c  n a  p o s y ł k ' . Z g r o s i :-  
n i a :  K r a k ó w , K ą k a w h a  1 4 , o ,  3 , o d  
1 0  r a n o . .**8
P o m o c n ic a  1 o m t n< p o p o ta d -  i ,  
p o c e u k i .ra n a  K r a k ó w , '  F .  B o g e u s tr . 
1 0 , m . U .  Z g l . .m i ą d z ]  je l z .  14— 1 3  
K r -  i a r  * lo b  kuch  t i k i ,  K  d z o  d N i 
g o tu ją c y c h , p o s z u k u ją  o d  z a r a z  u i a j ą t f l *  
f  e ‘ sr - o c z t a  / n z l t t i e r t  W ie lk a ,
p o w . M 'e c b ó w 88/89
S łu żą c a  d o  w j z y s t m z g o  p c  rebn o d  
1 5  <ub 1 .  W a r u n k i d o t f t ,  K r  k ó w  F lo 
ria n  ; k r  3 *  11. ;  m  8 . 9 4
p o t n z b n f i  p o a k n e h e n n n  I p o m o c n i c , d o 
m o w a . Z g i o s z . z ń r a r *  ik o c lm  k / p r zr -  
s la r .k t. k u l . R .  B o d z lo c h  ( O
O p e r a t a r a -r a f tt ' p r z y j m ą  n a ty c h - 
m ia s  . Z e t o  z e i l a  _ p o d a n i e m  w r  n k ó w , 
U e r  .s ra ć . > * ' J  d  t o tó  K o s m a l a , R o z w a 
d ó w , M I o k ł e w l c ż L  ig 6Li3k

P a k i  Mózukidi
F r y z j e r k a  d o b r a , B o s z u k n je  p o s a d y  w
d o b ry m  s a lo n ie , t y u o  w K r  .  to e  Z ( ł :  
G o n ti.C  KftV  1 j a k ó w  -.tNr*. 9 7 6 3 " .

Ś g r u J A ł*

B la g ą ra ”  .aszym  „ S i m a u c o * * , k r y t ą ,

i l i n ą ,  p l e r w s r o r r - a . .  s p rz e d e w  K r ' 
ó w  K o ś c i u s z k i 6 0 , m . 8 9 90 5

E 0 */r u tfzlo iu  y r ’ ze d s  ą b iu is tw le  p rz e  
m ysie r e m  w  K r a k o w ie  d o  -p r j e d a u l a . 
D o b r e  lo k a t a  k a p it a łu . Z g l . :  G o n ie c  
K r e k . ,  K i r -  i ' ,  „ N r -  9 .4 8 “
F* n I I .  C b w lłk o w s k l t Uli z e g  t -  
m ls tr zo s r s k l „ » d  A r l  i a m i  K r a k ó w , K ra - 

rs i p o le c a - b l ż n t e i j ą , r y r o b y s r a -  
b r a e  I ró ż n e  (“ i k t y c z n e  u p o m in k i o t a z  
w y k o n u je  w s z e lk ie  n e p ra  y  l e g i r k ó w  
M a e zy n ą  d o  s zy c ia  ] ią k n ą , s p rze d a m  o k a  
z y j a  i  K r a k ó w , B o ż ? g o  C ia ła  3 1 / 7 . 
J n d i m i ą  kom o! tn ą  t z e g a re m  s to ią c y m , 

ir z  i m . K r a k ó w , B o że g o  C la ia  3 1 7 .  
D i i  j b r u n i a  n a  ś re d n ie g o , s u k ie n k ą  do 
K "  n u t j l  ś w . , p ó t b n d k i  8 l a t , s p rz e d a m . 
K r a k ó w  <>ąbuJk i  R ) u e k  5 m . 3 .
H  a j n t j ą  b i  -  n o k a z y j n i e  d o s p r z  
d a n ia . K r a k ó w , D b -g a  1 5 .  P ro c o -w Lla  
B la c h a r s k a . 9 95 0
M o t o r y  b e n z y n o w e , a ft  .  6 H P ,
8  H P ,  n i  p o d : o z l u , 8— 1 0  H F  ro p n e . 
W ia d o m o ś ć : K r a k ó w , 6 ta r o w lś ln a  33  
„ E l e k t r y f i k a c j a " .  9 4 7 4
K s i ą ż k i  z B ib lii  te k  D z i e l  W y b o r o w y c h , 
s p rze d a iu  O o n ic C  K r a k , .  K r  Ł  ,  „ N r .  
9 7 3 1 " .
Y o k j m l c  j c . m e ta z !, h e b *a  k a  p o d łu ż n a , 
t o k a r ^  c z j l o w a  w i e r t —k l  słu p  ye  1 
e le l “ y o ro e  p o le c a m . O f e i t y :  G o n ie c  
K ra  ,  K r o k ó w , , , N r .  9 “ .
M o t o r y  r r p o w s  D ie s la ** _d — 2 5  K o n i 
p o le  a O fe r ty  G o n ie c  K r a k . ,  K r a k ó w , 
J l r .  1 0 “ .

R b u d k t d l M  d o  m o t o r ó w  t r ó j f a z o w y c h , 
o ó  10 - - 2 5  K e m . m o t o r : e le k  .y r o  k  d  
f  5— 1 0  K j u I  p o le c  u .  O f e r t y :  G o n ie c  
K r a k . ,  K r a k ó i  ,  „ N . .  1 1 “ .
0» e -  r  ft p ^ w a l a d t r k 1,  d o  a ^ -z e d a n  - .  
R s a k Ó T  Z f t e s  4 4 ,  m . 2 95
S in g a ra  m a s z y n ; ,  i  *  o w ą  1 k r y t ą , 
p l K w s z c .z ą d n ą , n r r e d a m . K r a k ó w , u l .  
K r a k o w s k a  35 —" ro  w e jś c ie  z  u l i c y . 
S ln g e r n , m a s i .u ą , w ij  ią w  b a jt e p s z y m  
s t a n * : , w t c  n (r a k ó w , a r *o w a k a  3 ,
o .  4 .  p r z e c z n ic a  Z w i e r z y n l e c U e j . 1 9 4  
U o r a .i lo  '„ **■ *  j n a  w z r o s t  1 8 0  cm  

-s tjm n  d a tn s k i, g r a n a t o w y , s p r z '*d ’ ,n  
K i I w , K o  e te k  5 , o  4 .  . I l e
K r y s z t a ł y , . e r w l c y , .  p o r c o la u ą , f i r a n k i , 

o b ru s  c h j d u k l  s p r z e d a je  6 H  K o -  
I s o ... , ,  K r a k ó w , F l o r ja f i s k a  3 1 .  6 5 1 7 k  

M a s z y n *  d o . s z y c ia  „ M a r i a n a * * , n p rz e - 
d a m . W ia d o m o ś ć : K r a k ó w , 6 ta io w iś I n a  
4 6  J L .  9 . 6 5 2 8 k
F u . r e  se*> “Wl .  . I |  c  ie , p ię k n e  
m ę J n e , o r t  U y t e  , ' w n  kh i m ę s k i e , 
P u p i *  He n b ra n le  m ę s k i e , o r a z  b ie s 
riu n o  " e  s p r z r  a I r a k ó w , K o c h u  iw

s t  sg 2, m . 2. i l O
W ó : i k  a u tk o  K ó o - k o o  nee-lam  K r a 
k ó w , K o  e te k  5 m . 4 . 1 1 5
P ł a s z c z  w io s e n n y , m ę r t l .  o k a z y j u  e d o  

j p n e d i ’ 8 R r a k i w  c S fo -.u a ó s L ! 
2 , m . 1 3 , g o d z . 1 7 - 2 0  1 1 6
K o ł d r y , p ię k n e , s p r z e d a m . K r a k ó w  u l .  
O r z e s z k o w e j  4  U l .  1 1 7
M a e z y n a , k r a w i e c k a , u ż y w a n a , o k a z y j 
n i !  I  o s p r z e d a n ia . K r .  k ó w  p l .  S lo w ia ó - 
i .1 2 , m . 1 3  g o d z . 1 7 — 2 5 . 1 1 8
T ls e o t  l  D o z a  c h r o m a li  i e l , n u  r ę k ą , do 
ip r z e d -i s i a . K r a k  w  S ta r o w iś ln a  4 , m .
5 , >d g o d z . 1 0 — U .  .  122
z n t y  z e g a r e k , k i e s z o c k o w y , o '  ł .  iu 
sp r.-e  a m . K r a k ó w , itra d o m  1 3 , m . 3 4 , 
le w a  iR lc y n o  1 2 3
Z e g o re i m ę s k i , o t . ,  r z y  k *e s z o n k c w ] 
- I  ty  „ S c h e t fh a u s e u ** , up r; - d e m . K r a - 
v ó s ,  J ó z e f a  1 7 ,  aJ l t vi. 1 2 4
M - u i f n y  d o  p is a n ia  S N , p m e f o n  e l e k t r .
P a llia  ' d ,  s k r zy p c e  k o r r e r to w e , s p r*e  
d a m . K r a k ó w , K r a k o w s k a  7  k l e r ó w 1 ik 
f ir m y  „ J o l a n t o " .  1 2 *
P lu n ln o , d o s k o n a ły m  L i a n  e c z a r n e , 
s p rze d a m  K r a k *  u . K o n a r s k ie g o  2 ? , le 

w y  d .w o n e !  m  e o z y  1 6 -  18 *. l t i  
A p a r a t  fn to g r.a tic z n y  R o ' l e ' f l i z  I ,  m o d e l 
1 : 4 , 3 ,  w  d o b ry m  „ f e n i e , u m z e d a m . 2 :1 - 
G o n ie c - K r a k . K i n k u w  „ N i .  1 4 2 *
B iu r k a  a m e r y k a ń s k ie , a s n j d ą b , w r m . 

>0 8 a o  s p n e u a n l a . W ia d n  ś ć : K r a -  
k ó ~ ,  S w V  s k  3 , I .  p . ,  p o k . 2 9 , o d  
1 *  lo  3 - t e ' .  1 4 5
S y p l In lą , lą k .i ą  n o w e  t ra n  |, k ó m p le t-  
n . s p rz e d a m  n  i z y j n i e . K t .  k o  ,  K r e -  
m  >skn 6 , m . 1 0 , o f i c y n a , o g lą d a ć  
pi iłu d n lu . 1 3 8
S k n y p c n , d o b re , a i y w a u - i . '  s p rz e d a m  
K r a k ó w . H e l t ł i i w  9 , m . 9 . J U L
F o r t e p i a n  B ó z e o d o r le r , t i e u  p ie r w s z o - 
rz ą d u  o k a z y jn i e  s p r z e d a m . R a k ó w ,  
K a r m e lic k a  1 7 ,  a  9 . 1 3 9
P ia n in o  z a j n u ^ z u e ,  p ł y ta  m e i a l . , t a 
n io  j p r z e d a m , K r a k d i , p l .  Ja g le  n s k a  
l o ,  m . 6 1 6 0
B o d lln g to n -T a r r lo i w  w  t k u  l a t  l V a , s u 
k a , p l e r w s z  rz ę d n i śv a d e c tw r p o c h o - 
d z a n la , p r e m io w a n a , d o b r z e  w y c m w c a a  
dc jp r z e d a o i a . Z g ło s z e n ia  a d re s o w a ć  do 
G o ń c a  K ra l K r a k ó w , „ N r .  1 6 2 “ .
Z o n - ,  (a  c z a r n a , c z y s to  w e łn ia n a , n r  
ś re d n ie g o  p a n a , w  p le r w s z o ~ zą ln y ć n  s ta 
n i e , ao  -„ „ .z e d a n i a . K r a k ó w , D łu g a  5 /8 . 
P iy ty  p o l e  s p r z e d a m . K r a k ó w , n 1 

W a r s z a w s k a  7 ,  m . 2 7 ,  p a r t e r , o d  1 2  - 3  
I p o  1 9 . 1 7 5
P a .  n e n  w a  Izk o s . z  w z m a c n i a c z e m , 2  

u b ra n ia  u l  ś re d n ie g o , •«< ą  d a m s k ą , 
s k d r z a o *  d o ż ą , p i ą t a -  l ą ń e n s - k  z ł o 
t y ,  z a f a z  s p r z t u a z  K t u k ó w  n l . W a d o - 
r~’ c k ą  5 0 , r „  2  (p r z e d łu że n ie  K a i w a r y j -  
s k l e j ) , m ią d z y  g o d z . 1 5 — *>n m
F u t r a  p e r s k ie , s e a lsk  h o . i p ię k n e  fi 
t r o  m ę s k ie , n a  t c b d r z a c h , w le ig c h  m a - 
fu n C  k o ta le r z  w y d ra  u ń e r y k c ń s k a , i a  
d u ż  m i a r ą , o k a z y j n i  z p r z .- d U L .  K r a 
k ó w , ś w . K r . y t ó  1 6 , m . 1 4 , p a r te r  '1  
O t s i M n ą  -t a n  P ie -w s . ą d m  ló ż l o . 
O rz e c h  k a n k a z k i s ze r o k ie  z  « i t k , .  o r a ; 
p i j c y k  i e ł e m y  jp r z e d a m  o k i z y j n l e .  K r a -  
k o s  O s ie d le  O f l c . M o u iu s z k  3 8 , m . 6 . 

FI- f k l :  o k r ą g ły , „ T e r m o u  * ,  ■ !
m d s * u  p ie c  k u c h ., s p r z e d e m . K r a 

k ó w , p l .  S to w lp f b k l 2  1 3 .  8 — l u .3 0  
Y r a u i o r  t o n j  -B u ld o g , 35 P s „  w  p ie r w - 
o z o r z ą d n y m  s ta n i e , e p r z - d a m  Z g l o s z . :  
G o n ie c  K r „ „ „  K r a k ó w , „ N r .  1 9 5 " .  
m ) u k  g łę b o k i, h o u k u n , a u t k o , t p o r t o - 

w y  l a l k o w y , w y p r i  j k ą ,  g a r o l t u r k l , s w e 
t e r k i , p t j a i  f k l ,  g u m y  <tn „ ó z k ó w , ą irz e - 

a n . K r a k ó w , ; ) ,„ H k i ó w l - T a  5 , m . “ i. 
P a t o f t n  „ E l e k  ro  w  H z k o r y  u . a z  t 

; !  ’ :  iza l, p ó i j u t y  m ą s t j  n  4 2  n e  p o - 
d w ć  n e f  p o d e ń  le p o  n e r c ln r tk u  p o d - 
e z y t u , e p r z e d k u  o k a z y ju l e  K r -  ó 
O t i i  u :  : f l c  n i . M o n iu s z k i  3 8 , s .  
P s t t f o ą  * k k t r y  z n j .  P ł y t y  .a n e c z n e . 
f  - t e d a j -  k u p u je , z a m ie n ia . K r a k ó w , 
W ie lo p o la  1 0  r u  6 4 3 5

E g p l ą l a l f ,  ta p c z a i t z  ‘ ą k o t n k .i o w a n ą  
t r ć 'd z l e l n -  * i 'u r k r  ł ó f t a .  Ja t - l n  b, 
s p r z e d e : M h u k  M e b I L  K r a k ó w  k o - 
p e f L i M  8 . 7 2 8 3
F a r t s p l a n i  p l a i l n a  I w s z e lk ie  tn s trn - 
m e n ty  m u z y c z n e  p o le c a  n a jta n ie j  K w ia t -  
ż o r s k i  (r e k ó w . S z p ita li  I I  * 2  
P ł y t y  la te fo n o w e . o k a z y jn i e  s p r z e c u n . 
K r a k ó w  W  k ip o  l i  m  3 . 8 2 3 7
S ls g e m  m a e z y n ą , h r y i r  m a ło  n ż .  ra ną 
sp z e d a m . K i a k ó w  K r a k c w s k a  4 , s k le p  
B n a M e n l t  k ie s z o n k o w e , r u n . J l j - e , t ą -  
a t e , ro g o w e  d o s ta r c z a  k o r z y s tn ie  D  a  
W y s y łk o w i G a l a n t e r i i : W a r s z i p l  
C b o c Itn S k a  3 3 , m . 6 . 9 0 6 0
N a k r y c i a  r  rne p liite r o w e  1 e lp c k o - 
w e . 6 '  1 2  o s ó b , p o le c a  n r m a  G a - 
je w s  K r u k ó w , S ta r o w iś ln o  2 8 , s k .e p  
z e g n r m ls tr z ó w s k  9 0 8 7
m ia s a r s ln  „ c l n y t o n * *  1 2 0 0  t u r  w  n a j

le p s z y m  fa n ie , l o  i p r z e d i n i a . 2 g to s ze  
n l a : K r a k ó w , S ie n n a  1 2  B i - r o  O g io s  en 
B K .  9 197
D y w a n  p e ro l I o  p ię k n y m  u  ce rze s p i z e 
t e m  o k a z y j n i e . R a k ó w , T a p u c y ń s te i 
7 ,  m . 5 . 9 1 7 4

K o s t j u r  i ie m u y , m a ło  u ż y w a n y , m *.-
t e r ja t  b ie ls k i , o k a z y j n i e  s p r z e d a m . K r ę 
t e  , J ó z e fa  r 2 . m  3 3 . 1 7 2
P o r t .- p t m  k r z y ż o w y , p a n c e rn y , z  p ły tą  
m .i . l o w ą ,  c z  l y ,  i r ó t k i ,  m a r ! *  z a g r . , 
b . ta n io  s p rz e d a m . K i u k u w , J ó z e fa  22/5 3 
P i „ u o , la d n r  zn a n e * m c  i  z a g r a n i c z 
n e j , e ln o p a n c e rn e , k ro te c u  z n a k o m : 
t  t o n , s p r z e d a L . o k a z y j n i e . K r a k ó w , 
S ie m ir a d z k ie g o  1 7 .  m  1 9 3 3 0
Ł ó ż k a  ż e l i  z n e , d z ie c ię c e , p o ło w ę , p o le 
ca fir m a  I g l l c k i . K r a k ó w  j ł i w k u u  ska 1 0 . 
W ó z e s -a u tn o  1 s p o rio s  r ,  p i j r w s z o r z ę e r e , 
k .u i a  n a l i .g u n u c h , s p rz e d a m . K r a k ó w , 
Z w ie r z y n i e c k a  1 4 . C u u ie r n ia . 9 4 3 0  

o k » c r  n ie m ie c k i, 6 -c io  m ie s ię c zn y , 
c z y s te j  r a t y , do s p rz e d a n ia . S c h u lte , 
T a m o w , M ic k ie w ic za s tra s s e  1 2 .  i 7 .
D \ — ,i  p e r  l j i a r L !  „ T e b r i s "  2 .8 0  X  
3 .6 0 , s p rze d a m  p r y w a tn ie . K ri „ ó w , u l .
i .e l e > e l a  1 8 , m . 5 , p r z e d p o l. do l « o z .  
1 2 , p o p o i p o  3 - c ie j . 9 5 8 1
U Ł r a n l o  w L y t . . .  e , m ę s k ie , ra m  . .
p ł a s z c z , u ż y w a n y  d la  c h ło p c a  ‘ 1 6  l a t ,
ta n i k ilim  2 X i ‘ /> m , p ó łb u ty  b ia łe , N r .  
” 7 ,  n u llo w e  m ąsl i k  ip t c  -a k o p la ń - 

r k l e , j p r z e d a : K r a k ó  ; ,  ś w . S e b a s tja n a  
4 . ja . 7 9 5 90
P a to fo n  e le k t r y c z n y  , , G a . .  u r d '*  z m i e 
n ia ją c y  1 2  m ałych  i i u Ą ę n  p ł y t  w  s za - 
lle  z  .b a r e m , w zm a c n ia c z  1 8  W a t t  o 
w s p a U a l y m  ło n ie , o k a z y j n i e  s p rz e d a m .

. a l ! w ,  S ta r o w iś ln a  6 t m . 8 . 33 69
S z a . j ,  t a p c z a n , s tó ł i 4  k r z e s ła  do 
s p rz e d a n ia . K r a k ó w , S tr a d o m  1 3 , i 9. 
z e g a r e k  m ę s k i , n a r ę k ą , la<*. m o d n y , 
p ru n a  w e r k , m a r k o w y , o k - z y j n l e  s p rz e 
d a m . K r a k ó w , S ie m ir a d z k ie g o  ! 7 ,  m . 1 .  
W io i ł a r k ą  e le k* y c z n ą , 2 2 0  V o l t ,  s p ,z e 
d a m . K r a k ó w , B o i . C h ro b ie g o  1 8 , m . 2 
(N o w a  O j s z a ) . 9 9 2 3
M a s z y n ą , S i ,e r a , d a m s k a , k r y t a , s ta n  
p ie r w s z o r z ę d n y , l a n l o  d o  s p rz e d a n ia . K r a 
k ó w , S m o le ń s k  2 2 , m . 7 ,  I I I .  5 *5 
S in g e ru , o r g  n a la ą  m a s z  'c ą  d o  a z ; c i : ,  
rę c z n ą  : m o t o r k > m  e le k tr y c z n y n  S in -
g .  a s p rz e d :__ W ia d o m o ś ć : K r a k ó w ,
2 1'  L  s to p a d a  . 7 ,  m . 3 „  o d  g o d z . 1 4 — 1 3 . 
P ł a s z c z  d a m s k i z * e l o n y , la a n y  m a t e r ia ł , 
s ta n  p i e r w s .j r z ą d n y  s p rz e d a m . K r a k ó w , 
S i w  k a  2 1 '1 5  o f ic y n "  9959
B u ty  z  c h a le w a n d  N r .  4 3  s ta n  p ie r w s z o  
rz ą d n ?  ta n io  s p rz e d a m . K r a k ó w , S k w e 
r o w ą  3 8 /6 . B p ą y
S p rze d a m  m to c a n  lą  s z t y f t ó w k ę  z  p o - 
d w ó r o m  c z y s z c z e n ie m , p ra w ie  n o w  z  —  
C z a tk o w ic e  1 3 1 .  1 4
O e la n t o r ją  r ó ż n ą , g rz e b ie p le  l i p . w y s y ła  
n a ty c h m ia s t  p o  ce n a cn  h n n .  w y r i ,  z a  
z a j r z e n i e m  b e z - a d a t k u  S . B ie ń k o w s k i, 
-/ „ rs < .a w a , M a r s z a łk o w s k a  102,  z k ic p  ) 0 , 

t e le fo n  3 .4 - 4 0 . 6 0 7  r
Itu t e r j ą  s z t u c z n ą , k w i a t y  w  d n ży m  

w y b o r z e , p o le c a  f ir m a  S . M ir e c k a , M a r -  
i a w r  M a r s z a l k  iw a n a  j 0 2 ,  p a r te r , t e l . 
6 -9 8 -3 0 . 6 1 1 7 k
B I  c j u k a w ą , f  - b y  z ie m n e , p o le c a  ż e  
»  ad u  L o b r o w l s k i  & M o r b l t z e r , K r a -
k ó w , Ja g łe llo i *  1 1 .  t e l . 1 0 0 - 1 0 ,
S k r z y n ie  r ó ż n e j  v  .I k o ś  s ta le  n a  „ k i a  

d z i e . B iu r o  h a n d lo w e  K r a k ó w , G ro o z te
6 . T e l .  1 1 4 - 7 2 .  6 4 1  l k
U r a ą u zo n .e  s lie p o w e  s k le p u  s p o ż y w c z e

f«  d o  s p r z e d - n i a . W la ilo u io ś ć : K r a k ó w , 
t a r o s l ś l n a  . 7 ,  u  J o z c i c y .  6 4 8 4 k  

P d I L j t y  d a m s k ie , c z a r n e  3 6 , gre ii  ;ow e 
3 4 , b u c ik i s zn u r o w a n e  3 3 , u r a z  k a lo s z e  
m ę s kie  i i  d a m s k i' d e s z c z o w c e  3 6 . 
s p rz e d a m . K  k ó w . K s .m J i c k a  9,  m . 1 0 , 
o f i c y n y . O g lą d a ć  " d  1 3 - tc j — 1 8 - t ę L  
S y p ia ln i a , u rzs c l - e m n y , f o r n l c  m o 
d e l d a w n y  w ie d e ń s k i, do s p r je a a n ia . 
Z g l o s z . :  Z a k o p a n e , A ie n c ja  S ie m  » .'w -  
s k ie g o  p o d  „ 1 3 0 7 " .  6 5 0 9 k
U w .g a l  W y s y l; m  k s ią ż k i p o w h f i i  s e n - 
z a c y j n e , u r a l i s t y c n e , " a u k o w e  i t .  p . 
N a d e ś M l z t .  2 ,—  w  z n a  z k a c L  [p o c zto 
w y c h , a p r z ę ś l ,  t a ta lo g  r ó ż n y c h  p ię k n y c h  
i c ie k a w y c h  k s ią ż e k . A d r e s o w a ć : K o z i e 
n ic e , til. W a r s z a w s k a  4 , J .  Cl m : : e w  n i. 
P s a , s e i i r k a . g o rd o n  ; •  r u y , c z y ; ' . ;  r a 
s o w y  o k a z , s e t te r *  m l j d e , w ilc z y c a  
(o w i*: u  n ie m  - a l z a c k i , , t r ń » o w v ,a  do 
o b r o n y , o . a z  w ie le  In n yc h  p ię k n y c h  u- 
k a  „ w .  s p r z e d a : H o d o w l r . K r a k  iw , u l . 
W a d o w ic k a  3 1  ( P r z e d l . K a l w a r y j s k i e j ) . 
C k o m .  li c i ę ż a r ó w ., 2 - to n n o w ą , n a

§a z  z i e m n ;,  h a  d o b ry c h  g u m e c b  s p rz e - 
a m  Z g l c r * ,« u l a  te * 4 2 3 -6 5  o d  i — 3 -e j. 
■ u Irk ę  z  p r z y r z ą d i m  ż i ' v  ivm  „ D e r -  

i  idga * s p r -e  a m . Z g re s z e n la  t e l . 1 2 3 -6 5  
od 1 — 3 - c ie j . 6 4 8 1 k
S a r to w n ik  d o  z ie m n ia k ó w , ? p łu g i, 4 
S o la  z  o s ia m i w lc d i ń - k ^ m '  do p o v u - 
z u  s p rz e d a m . Z g ło s z e n ia  t e l . 1 2 3 — ( *  

1 —3 J t j .  6 48 J k
S p rz e d a m  in s tro m e n l m lw e r s a m y  1 o d o - 

t - t n s o l a )  F i r m y  N e u h ó fe  .  W ia d o m i C: 
K r a k ó w , u l .  B e rn a r d y ń s k a  1 1 ,  ^  4 )d 
g o d z  1 2 — 2 - u j. 7 3 4 3
D r e w n i a k i , s z u tr o w c e  s p o d y  a  ty s ty ć z  
n e , ś n . » o w c „  —  p c .i c a  F .r n .a  „ S z c z e p . 
k o - T - ń k o  * K r a k ó w  H a l a -T a r g o w o  2 2  
S p rz a d a m  ła n io  p lą s m  ó że c zk o  d z ie  ię - 
ci k o m p le tn e , o r a z  ł ó ż k o  p o lo w e  s k ła 
d n i e . k  a k ó w . P r ą d n ik  B i a ł y , M ie c h o w 
s k a  3 8 . *m j o
P a t o r o i ., e . J t r y e z n i  I r a llz k o w e  p ł y ty  
m u z y k i le k k ie j  i p o w a ż n e j kiup 'sz w  
n a jw i ę k s z y m  w y t r r z e  w  F ir m ie  „ K o n 
t a k t " ,  K r a k ó w , S tr a d o m ' 1 8 . 7 5 1 4
W ó z o k  g łę b o k i, a u tk o , do 1 ;  -a d a u la . 
O g lą d a ć  m t ż n a :  K u k ó w , D ie t la  3 7 ,  m . 5 , 
m ię d zy  g o d z 10— 1 3 . 7 9 7 9
N j k r y c l a  s to ło w e  n a  6 I 1 2  o s ó b , p l a f  
ro w r* s n  b rn e  : k a s e ta c h , p o le e a  o t n t  
s k u p u j : s re o ro  f ir m a  G a je w s k i. K r a k j w . 
u l  S t a i o w i ś h r  2 6 . 7 6 7 3
« t  t e  s to ło w e , k o m p le tn e . 4 2  o tu h i w e

I 6 c io . w  p ię k n e j k as e c e te t: 1 m ą  
a k ie  scop y s p rze d a m  o k a z y jn i e  K ra - 
k „ w , u l . S  ra d o m  25 . m . 0 7 6 9 9  
g r a a r k o  t o  K o m is  o _ a z y ]n le  l o r r e d a  to - 
r e h k l, t e k i , p ł y t y , dyw< n y. o t e . z ”  p c- 
l e f o u y , f i r a n y . k o s z u le , k o m p le ty  7 9 9 5  
B r o d z k a  S P  K o n . ! ta n io  s p r z e d a : pele -

f r '  : z  p ' _ " k ie g o  1 s re b rn e g o  lis a , 
f n t n  d a m s k ie  1 m ę s k ie , p ię k n e g o  lis 1 
f 'e l  m e g o , t u i a n l a , p ł a r - c z e , s n k .e n te . 
k o s t u m y . K o m is , R a k ó w  G r o d z k a  59 
P - t e r o n  e le k t y c z a y  i gi a m o lo n , p ł y ty  
p o t e l. r o w e , g ig , s p rze d a m  o k a z y  |nie . 
R a k ó w , „ E l e k t r o t e c h n i k a " . P l . D o m in i
k a ń s k i 2  8 0 6 8
S p rz e d a m  n h .a n 'e  m ę s k ie , p ł a tz e z  K * a -  
k ‘ w , 1 w . O e r tr u d ?  8 , m . 6 . 9 b „ 9
M i t r y n ą  o s zy c ia  d i m s k ą , a zy Ja c ę  
n a w e t ! 'ó r > '  s p rze d a m  z a r a z  t a n i o . K ra- 
ki w , , ‘ h ig  4 1 m 9 (w  p o d w o r e n ). 
S Y p *a lu l<  n o w  :z e s n ą  .a -  i ą  s ia t k i  n i*-  
J a l o w e , s p rze d a m  o k a z y U .e .  Z g ło s z e n ia  

/u  d o z o r c ; K r a k ó w . B o ta n ic z n a  4 . 8 3 6 4  
M a s z y n y  1 p r z y b o r y  b i u r o r e  S p r z e d a ż  —  
K n p n o  A g e n tu r a  H a n d lo w a , G o łę b io w s k i- 
R a l a l s k i . ( r a k ó w , ś w . M a r k ę  2n T e l 
2 2 6  45 8 36 8
M e b lo  n o w o c z e s n e , u ż y w a n e , w y b ó r , p o 
le c a  H e lu  M e b  o w ". K r o k ó w , u l .  O ro  te
k a  3 9 . 8 1 1 5
P a te fo n  e l e k t r r e z r y  P a ll  ard p o l e i y n  
c z y  i u a ż  z m i e n ia c z  w  lu k s u s o w y c h  s za  
fa c h , d .  s p rz e d a n ia . R a k ó s  M o s tu  w a
I I  r  7 7 .  8 8 4 1
P l t h a r m o n l u -  w a l i z k o w e , 4  o k l * w y , w  
d o b ry m  s un ie sprzed a K r a k ó w , u ). 
M o s to w a  1 4 , m  1 7 .  1842
„ „ a r r e r d " ,  n ic a te c z o r y g in a ln y  a m e r y 
k a ń s k i , n a  1 2  d u y y e h  lu b  m , łych  p ły t ,
0 w  t  u id ły m  to n ie  1 d r ż e j  s ile , s p r z e d ; 
„ R a d i o l n n "  K f L k ó w  ś w  T o m a s z a  21 
L l k l s r  * m t e u ] p  ale  t y lk o  z  e s e n c ji l i -  
k e t o w i  „ E m p e " ,  L w ó w , P o l ic y jn  1 5 . 
W s z ę d z ’ e d n  la b y c ia l 9 I.6 U  
a z y r ę  S in g e ra . k r y t ą , m a ło  n ż y w i n ą
1 z  p u d łe n  t a ó t r ą  „ „ r z e d s m  i m lo  b y 
le  z a r a z . K .a k d ~  ś w . J a n a  3 . m . 8 .
I I I  p ię tro  9 6 0 S  
1  J p c z ~ i  ji  I n o -  I d w u -o s o b o w y  la 
s p rz e d a n ia  K r a k ó w , S ta ro w iś ln a  33 3

M a s z y n a  d o  r * — * *  t a  “  * d o
s p r z e d a n ia . K r  :0 w , n l .  S ie n k ie w ic z a  
1 9 , m . 5 . P S 4 4
E s e n c jo  l i k l r r o w e  „ E m p e "  z  g ło w ą  ’ n - 
d ia n in a  _ jn o ż llw !a ja  s p o rzą d ze n ie  d o - 
.n o w y m  s p o s o b e c . lik ie r u  z n a k o m ite ! la - 
L o ś c i . W s z ę d z ie  d o  " a b y c ia . F a b . j k a  
„ E n p e " ,  i- w ó w , P o l ic y jn a  I Ł .  9 - 6 1  
u p rz o d a m  o b r r  y  zn a n y c h  m a l a r z y , k i 
li m , 1 gar ś c ie n n y , l u s t r o , s i a t k i , m a 
te ra c e  m a ś z y n , d o  s z - C l t ,  b i u r k o , _ za f- 
kę le h a r s k ą , k a n a p ę . K r a k ó w , R a k ó w  
s k a  3 5  _kl rp m e b li. 9 1 7 2
P a te fo n  d w  is p rę ży o o w y  z  l y f a r  p o l

s k ie —! I n l .J i l c c k l e m i , ta n io  s p rz c a c m . 
R a z ó w .  S z l a k  1 7 .  m  3 , II g 
M a s z y n ę , k r y t ą , S in g e r a , m a ło  u ż y w a n ą , 
s n r ze d a -  K r a k ó w , K ie l e c k  3 p r z e - 

n ic a  M o g ils k ie j , d z w o n e k  d o z o r c y . 
T a p c za n  led no- 1 d w u -o s o b o w y , s p rze d a  
p ra c o w n ia  ' i p : " t r „ k a  K r a k ó w , ś w . 

S ć b a s tja n a  3 3 . 9 6 35
A g r e g a t  do w y tw  ra n la  p r ą d u , n a  b e n 
z y n ę , s p r z e d a m . O f e r t y : G o n ie c  K r a k . ,  
K r . l  ó w , „ N r .  9 9 0 0 " .
M a s z y n ę  d o  s z y c i a , k r y t ą , a p rz e d a m . 
K r a k ó w , n l .  ś w . G e r t r u d y  1 9 , m . 5 , o g lą 
d a ć o d  1 4 — l t  p o p o l. 9 9 0 1
P ia n in o , w  d >h y n  s ta n i e , s p r z e d a m . 
K r a k ó w , u l . ś w . G e r .r u d y  . 3 ,  « •  5 , o g .ą - 
d a ć o d  1 4 — 16  p o r ? ł  902
a p n e u « m  p ię k n e  k o łd r y , k o łd e rk i aa 
łó ż e c z k o , p ie r z y n ę , k i l i m , u b ra n k o  b ia 
łe do K o m u n ji ś w . K r a l .i w , L u b o m ir 
s k ie g o  2 9 , p ó l p i ę t r o , g a n e k . 9 9 4 0  
W ó z e k  d z ie c ię c y , p ó ła u tk o , b ia ły , w  b . 
d o b r y r  s ta n ie  s p t e d a m , lu b  “ m ie n ię  
n a s p o .ł o .  r. K r a k ó w  J .  L e "  2 4 , m . 2 . 
D o  sp rze d a n ie  t r z y  p ie r w s z o rz ę d n e  p ła s z 
c z e  m ę s k ie , d w a  u b i a j i a , dw>e p a r y  
s p o d n i, o r o z  t r e n c z  a b a rd  ł o t r y  do 
s k o n a ty m  s ta n ie . K r a k ó w , u . Z y b lik ie  
„ i c z a  1 5 . I I I  p .  m . 2 1 . ,  9 5 1

U b r a n ie  m ę -k  e , s ta n  p ie r w s z o r z ę d n y  0- 
k i z y l n i e  s p r z e d a m . K r a k ó w . K a l w a r y j -  
s 6 , m . o ,  9 9 7 1
P o le ca m  e t j o n  k l , s ie n n ik i , w o r k i , s; _n- 
r e k  o g u d a l c z y  s zn n r e k  do w y ro b u  t o r b , 
k a p y  s w e t r y , u l l i m y , t o r t  g o s p o d a rc ze , 
p łó tn o  p a o “  * w e  o r a "  g r* r n te r ja . W e s o 
ło w s k i, K r a k ó s , S ta r o w iś ln a  1 9 . u u S l  
k « ą a r  s to ją c y  p ię k n e  b ic ie  o r a z  k re d e n s  
p o k o jo w y  n a ty c h m ia s t  s t r z e d a m . K r a -  
*• w , Z a m c J  ik lb g o  6 9 / 1 . 9 9 9 3
O b f a z  M a  1 1  sk  eg< d n ż y  r o z m i i r  do 
s p rz e d a n ia . W ia d o m o ś ć : K r a k ó w , S o tty  
k a  1 0 , „< 2  33
P a ra  c ię żk ic h  k o n i z  u p r z ę ż ą , n r a z  w ó z  
6 - d o  t o n n o w y , n a  g u n ro c h . w  b ir d zo  
d o i y m  s ta n ie , do s p r z  d a n ia . W la d o - 
_ o s *  r u m .  M y s c n a , K r a k ó w , M lc h a - 
ł e w k i o g o  2 . t e ł . 2 2 0 - 1 0 . 3 7
O k a z y j n l o  s p rze d a m  k a p c e  z a k o p  . N r .  
3 7 ,  w  d o b ry m  s ta n ie . K r a k ó w , M ic h a 
ło w s k ie g o  7 ,  u -  4 , g o d z . 6— 8 w ie e r ó r . 
L is  s r e b r n y , p i ę k n y , d u ż y , p e le r y n k a  z  
s re b rn e g o  li s a , o r a z  lis  n i e b i e s k i ,. do 
s p r z e d a n ia . K r a k ó w , n l .  M ic h a ło w s k ie g o  
2 , m . 7 .  ( 1
F u t r o  s e a ls k in o w e , p i ę .n e , m o d n e , ze  
s k ó r „ P e t - o l d a " , * r a z  fu  .0 d a m s k ie , 
k r y t e , sp uz „ a m . K r a k ó w , M lc h a te w  
s k le g o  2 ,  m . 7 .  9 2
P ł y t y  —  m u z y s  ■ le k k a  1 p o w a ż n a , d ą ż y  
w y b ó r  —  s p r z e d a m . K r a k ó w . S t „ r o -  
w i ś 'u a  54 m . 20  o d  1 5 — 1 8 - t e j . 4 7 5 1 k
M iy ó s k le  m i s y i n y , 'm o to  y  tu r b in y , k a 
m ie n ie , c z e r p a k i, ś r n b y , s i a l ' w s z e lk ie  
p r z y b o r y  m ły ń s k i e . —  Z a k ła d  B n d o w y  

M i n  w . K r a k ó w , M a z o W e c k a  3 5 . te le 
fo n  1 0 2 -4 4 . 6 1 3 9

MairymonlmlnG
.r a w c z y n lę , u t a l e n t o w a n ą  ż y c i o w ą , in 

te lig e n tn ą  io b rze  z b u d o w a n ą , p r z y s t o j 
ną do j a t  30,  p o z n a  m a t r y m . J l a  w s p ó ł- 
p r - c y  k a w a l e r , o p o d o b n y c h  u .l o r a c h , 
c ie m . s z a t y n , w z r o s tu  1 .7 0  m , la t  2 6 . 
r .o w 'n c j a  m ile  w id z ia n a - Z g l .  z lo t n g r a -  
l l a  z w r o tn ą  k i e r o w a ł .  Gc lec K i a k . ,  
K r L i ó u  „ N r .  9 2 8 4 '* .
P a n n a , n ie z a le ż n a  m a t e r ja ln ie , b lo n d y n 
k a , ś re d n ie g o  w z r o s tu , z  ™ *  ulu ir : *u 
c z  s u , p o z n a  n a t e j d r o d z e , p a n a , e w e n 
tu a l n ie  w d o w c a  w  W ie k u  o d  l a t  4 5 — 5 0 , 
n e  s ta n o w is k u , o ła g o d n y m  - h ó ,a k t ? r z e , 
c e . m a t r j , Z g ł ó —c n i a : B u o m iii P u s te - 
re s ta n tę  N r .  8 5 -4 0 . 1 1 1
S o p e r o w a n o , la t  4 .< , w y s o k a , p i z z e n c j a , 

e e t *  k u p le c k .c h , p o z n a  p a n a , d o  la t 
5 0 , b e z  n a ło g ó w , w z i u s t u  w y s o k ie g o , 
n a jc h ę tn ie j __ s te . k u p ie c k ic h . F o t o g r a 
f ia  —  z w r o t , ce l m a t r y m . L i s t y  k ie r o 
w a ł :  G o n ie c  K r a k . ,  K r a k ó w , „ N r .  6 4 2 7 ' * .  
P a n n a , la t  2 5 . w y s o k a , s z c z u p łe , b lo n 
d y n k a , b . p r z y s  n e  p o zn a  p a n a , n a  
b no „ t e k  ,  do lu t  **5 w z r o s tu  w y s o - 
k ie g o , in ż y n ie r o w ie  p ie r w s z e ń s t w o . 
Z g ło s z e n ie  p ro s z ę  k ie ro w a ć  d o  G o ń c a  
K r a 1* . ,  K r a k ó w , „ N r .  6 6 2 8 " . F o t o g r a fi a  
p o ż ą d a n a , z a  k tó r e j  z w r o t  rę c z ę  s ło w e m . 
N J  a n o n im y  ni o d p o w ia d a ł 
3 9 -le tn la  b r u n e tk a , d o m a to r k a , w a r t o ś 
c i o w a , n a w ią ż e  k o re s p o n u e n c ję  z  in te li
g e n tn y m  p n a e m  n a  s ta n o w is k u  d o  l * t  
,5  w celo m r t r y m . Z |  :  O o n ie c  R o k . ,  

K r a k ó w , „ N r .  6 9 4 7 " .
In to ra s u ; |cu 20  .t n i a  s z a t y n k a , .h c a  

n o zn a ć  w e s o łe g o , b a rd z o  in te lig e n tn e g o  
p a n a , w  c e lu  m a t r y m . F o t o g r a f j a  p e ż ą - 
d n n e . Z g l . :  G o n ie c  K r a k . ,  R a k ó w  „ N r .  
6 0 4 8 “ .
1 8 -t e tn la  sza y n k u  p o d o b n e  n ie b r z y d k a  
i z a r a ć n a , z  b r .  .1  c z a .u  p ra g n ie  tą  
d r o g ą  p o z n a ć  p e n a  do l a t  3 0 , d o b re g o  
fa c h o w c a  I ib w y k s z ta łc e n ie  i r d n l e .  C e l 
m a t r y m . T y l k o  p o w a ż n e  z g ło s z e n ia  z  to - 
t o g r a tją  z w r o t n ą : O o n ie c  R a k . ,  R a 
k ó w . „ N r .  * 5 1 *
P a n n a , p o  3 0 -ę e , s z a ty n k a  d o b r z :  z b n -  
d o w e  k a , p fa c ó w n ic a , d o m a to r
k a , n a  s ta łe j p o s a d zie  a m o n ą d o w e j, 
r o ż n a  p u n a , u d  l a t  8 - - 4 5 . k u l t m u i n e -  
p a , n a  s ta n o w is k u , t y l k o  k a w a ie r a . C e l 
m a łż e ń s tw o . Z g ło s z e n ia  z  l o t o g r a lią  d o  
O o ń c a  K r a k . ,  R a k ó w , „ N r .  10 9  
P r z y s t o j n y , w y s o k i, Ł a i d z o  w e s o ły  K r r -  
s o w l t i  a k a d e m ik , z  z i e m i a ń s k i ! ]  r o u z l-  
n y , n a w ią ż e  w e s o łą  k o re : 1 n d e n c ję  z 
p r z y s t o j n a  p a n ie n k a  zie i e n k ą . C i .  
m i y m  R ó ż o w y  liś c ik  z  fo to s  m  sn b  
„ K  u c z y ;  I I " ,  Bit id  M a j e w s k i, R a k ó w , 
WV. jw „ ty c h  8. 0 U 7 2

Złufcy -  kradzlGŻG
/  ilo n o  K e n n k a r tę , w y s ta w io n ą  w  
G m i n ie  R u s z c z ą  n a  n - z w i s k o  K a .a r z y n a  
P r z e n io s ł a , K r z y s z t o t o r z y c e , ■ G m in a  
R u s z c z ą . z 2 8
Z n i o l s n o  K e r m k a U ę , N r .  I I .  9 7 1 3 3 , w y -  
s ta ™ ‘ o n a  p r z e z  m . R a k ó w  d n ia  9.  4 . 
1 9 4 2 , n a n a z w is k  1,  N e ió e r  L u d w i k , n r . 
1 8 . 6 . 1 8 6 8 , n  I  i k  w i e , z a m . S ta r o 
w iś ln a  6 6 / 1 4 . Z w r :  i  z a  v ya g ro d ze n ie m  
P y i ' u c zy  " g u b io n o  n a  p r z e s t r z e n i od 
n l . Z ie lo n e j a w . G- r t r u i ^  i S ta r o 
w iś ln e j. P r o s z ę  o z r r o t  z a  d o b ry m  w r -  
n ag ri d z e n ie m . K - S k a n e t  Z e lt n n g , P o s t -  
s tr -a s e  1 .  6 5 2 6 ś
Z g u b .o n o  w I .  U r z ę d z i e  ł k  '  iw y m  p r a 
w e  rę k a w * zk e  z  “ " '.o w ą . D y m e k  L e o 
p o ld , R a k ó w ,  M a z o w ie c k a  6 3 , w y n a -  
g r I z ę  168

z n u ło z lo n e  > p o c ią g u  posp e s z n y m  R  
k liw — W a ,s z - W a  w r  w l .  - « .k , d n *a  7 .  I I I .  
b i k o c  b i a i y  w e łn ia n i t z a w a r t o ś c i ą  
w e w n ą t r z . P r ó s z , jg ła s z a ć  s ię : M io -
c b ó w , R a k o w s k a  . ,  H .  D o m  tń: 1

N o c lo g i; R  k ó w . S ta r o w iś ln a  6 2 , m . 1 3  
N o d o g l  n te ll g e n c ji : R a k ó w , R a d z l w .l -
ło w s k a  1 4 . m . 2 . 8 8 2 7
N o c le g i p r? y [ tz ó n y ir  R a k ó w ,  św Se-
b a a tja n a  34 m . 3 . 8 8 3 5
N o c le g i: K r a k ó w . S ze w s k a  7 ,  m  7 .  
N o c le g i .ś r a k ó t. G r o d z k a  5 9  m  1 2

p r z e c i w  naoniótkom . 
O p a s k a  ta u w a l n i a  
prędko od lej dolegliwo
ści. N i e z w ł o c z n i e  po 
n a ł o ż e n i u  jej, przenikliwy 

b ó l  z a n i k u .

E L f l S T OC OR N
I W

KraKouisKi T e rir i>'uszecniiv
P ie c  .S z c z r p i ń s k l  1 . K a s a  g ł . t e ł . 1 6 3 -3 4 .

" a ^ a d :  T e l .  1 6 3 -3 3 , 16: :a .

1 5 *  m a r ze c  1 9 4 4  i r u d a  
U R O C Z Y S T E  O T W A R C I E

CYHU IK SE‘A ■ 5KI
P o c z ą te k  g o d z . K .

1 6  m a r ze c  c z w a r t e k .
CYR U LIK  SEM 1 5KI

________ P o c z ą te k  g o d z . 1 6
1 7  m a rze c  p ią te k  —  P R E M I E R A

ŚLUBY PĄNIEI 5K1E
________ P o c z ą te k  a o d z  1 7 _________

1 8  n u r z o c  s o b o ta  —  P r e m ie r a  d i *  d z le e ł
CZERW ONY KA.PTUF.ćK

P o c zą te k  g o t z .  1 4  * 0
ŚLUBY PA N IE Ń LK IE

P n c z e ia k  g o d z  1 7 .  n
1 9  m a rk e c  n io d z l

1000 1 *Kto« Muzyki Lekki*}
P o c z ą te k  g o d z .  1 2 .

CZER W ONY K APTUR EK
P o c z ą te k  g o d z .  1 4  SO

ŚLUBY PANIEŃSKIE
 *  P o n g t e k  g o d z . 1 7 .
P r ze d s ta w ie n ie  r f z p o c z y n a m r  p u n k tu a ln U  

po r o zp o c z ę c iu  w o j i d e  w z b r o n io n o .

N o w e  k s ie ik l  
d la m ło d z ie ły l
B. 2f- liński:

„ORLI SZPON”
o p o w le ś ! o  p ie r w s z y m  P o l a t a

w '  i d  d ja  a m e r y k a ń s k ic h  —
z  i l u s t .a a j a m l w  o p r a w ie  p ó ł 
p łó c ie n n e j z ł .  2 1 .— .

B. Zieliński:

„WODNA LILIA”
d a lsze  d z ie je  „ O r l e g o  S z  o n t "  
i  je g o  s y n ó w  w ś r ó d  r „ ( j '» n  —  
w  o p i a r f l a - p ó l p l ó e . z ł .  2 3 .— .

WydawAIctme księgami 
M. KOW ALSKIEGO  

Lwów — ul. Legjonów 31.
D o  n a b y c ia  w  k a ż d e j  K s ię g a m i .

materiały elektroinstalacyjne
n t i f ,  p r z e w o d y , a - r „ „ t u r y , s z k l ą ,

p o le c a  F ir m a

„“ A N ELEK TR A"
KRAKOW, UL. ZW IERZYNIECKA 12.

T R A N S O O R t Y
s p ra w n ie  I s zy b k o  

B I U R O  S P E D Y C Y l N b  —  P . W L t O C K l  
K r a k ó w , P l o r j i ń s k a  I B .  T o łe to n  1 7 5 - 7 1 .

K S I A a K I
k o p u la  — p  act { le p i: ce ny

AntyLwi .lat 3 ADAM
K r o k ó w , S z p ita ln a  1 «  |  o z p lt a ln a  | .

„ C e n t r o h o m i s ”

Kraków, Grodzka 9
P o le  ■ w  ó u ż y n s w y b o r z e  p o  ce nach 
o k a z y J n y c L . P ię k n e  m o d e le  f u t e r , 
g a rd e ro b o  d a m s k ie j, m ę s k ie j, d e lt 
c ię c e j, l is ó w , s .a b r n y c h . n le b  e s k lcb  
d y w a i ó .  k ilim ó w  k r z y s z t a l ó w . por- 
c e n n y  n a k r y c ia  s to r .  s r .b r n e  
p la te r o w e , p a te lo n y . p ł y t ,  P r a  [ty  

c zite . w a rto ś c io w e  u p o m in k i

M IIENZI
renma'vTiu *> nerwobóle 

e i iw i l i

Z I C Ł A
.Rewmeea* Megletr*

WolsKtcdo

OiRAZY
nnHittminnHfiiwtmmłmłnwmnmilittriniimiiiiniiiNiHiit

fachowa 
bszpł-tnr ocena

S P R Z E D A Ż - K U P N D

Kraków, Łobzow^a 6
Salon Obrazów

WrdawDlctw* Goniec Krakowski*1, Kraków. Wielopól- L  — T iifon ZCM1.


